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COMITE FIDUCIARIO

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO No. 11

OBJETIVO DE LA REUNION:

Solicitud: Aprobacion y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-009-2021, cuyo objeto consiste en contratar “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: SETENTA MILLONES DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($70.010.897,00),
Incluido IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO INTER GROUP, representado por ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH,
identificado con cédula de ciudadania nimero 77.105.588, e integrado por integrado por i) ERNESTO FABIAN PEREZ
MISATH, identificado con cédula de ciudadania nimero 77.105.588, con una participacion del 34%, ii) FABIO ALFONSO
BAYONA RAMON, identificado con cédula de ciudadania 5.468.680, con una participacién del 33 % y iii) WILSON ANDRES
DOMINGUEZ CASTIBLANCO, identificado con cédula de ciudadania 80.807.980, con una participacién del 33 %.

Solicitud: Aprobacion y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-006-2021, cuyo objeto consiste en contratar
“LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS
PESOS ($1.192.473.500,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA con Nit. 830.085.683-6, representado legalmente por
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN, identificado con la cédula de ciudadania nimero 19.460.521.

Aprobacién y adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-004-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION
DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 2
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

VALOR ADJUDICADO: MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS DIECINUEVE
PESOS ($1.559.110.519,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S, con NIT. 900.185.357-2, representado legalmente por
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 39.620.686

Aprobacién y adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-003-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION
DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
VALOR ADJUDICADO: MIL CINCUENTAY SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS
M/CTE ($1.056.376.920,00.) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas

contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT 900.185.357-2 representado por CARMEN ELISA
RODRIGUEZ GONZALEZ con C.C. Nro. 39620686
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Aprobacién y adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE
LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 3
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ( $ 1.863.596.284,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO GUAIJIRA CJI 2021, representado legalmente por JUAN CARLOS TORO
GUERRA, identificado con cédula de ciudadania nimero 5.135.343 de Valledupar (César) e integrado por CARLOS
ALBERTO TORRES MONTERO, identificado con cédula de ciudadania No 71.372.859 de Medellin, Antioquia, con una
participacion del 30%, JUAN CARLOS TORO GUERRA, identificado con cédula de ciudadania nimero 5.135.343 de
Valledupar (César) con una participacién del 20% e Inversiones Grandes Vias e Ingenieria S.A.S CON NIT. No 830.031.937-
1, con una participacion del 50%

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:

Bogota D.C., 12 de marzo de 2021 Reunion virtual

INICIO: HORA FINALIZACION:

12 de marzo de 2021- 11:30 a.m. 12 de marzo de 2021- 03:05 p.m.

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Empresa Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Virtual
Nombre Cargo Empresa Voto

Sector Educativo de

William Andrés Uribe Asesor Juridico de la Administraciéon Temporal Departamento de Virtual
la Guajira
- . Sector Educativo de
, . , Administradora Temporal para el Sector Educativo .
Maria Elena Ruiz Guarin . L . . . Departamento de Virtual
La Guajira, Distrito Riohacha Uribia y Maicao la Guajira

ORDEN DEL DIA:

Verificacion del quorum.

Solicitud: Aprobacidn y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-009-2021, cuyo objeto consiste en contratar “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: SETENTA MILLONES DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($70.010.897,00),
Incluido IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO INTER GROUP, representado por ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH,

identificado con cédula de ciudadania nimero 77.105.588, e integrado por integrado por i) ERNESTO FABIAN PEREZ
MISATH, identificado con cédula de ciudadania nimero 77.105.588, con una participacién del 34%, ii) FABIO ALFONSO
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BAYONA RAMON, identificado con cédula de ciudadania 5.468.680, con una participacién del 33 % y iii) WILSON ANDRES
DOMINGUEZ CASTIBLANCO, identificado con cédula de ciudadania 80.807.980, con una participacion del 33 %.

Solicitud: Aprobacion y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0O-006-2021, cuyo objeto consiste en contratar
“I A EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL
MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS
PESOS ($1.192.473.500,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA con Nit. 830.085.683-6, representado legalmente por
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN, identificado con la cédula de ciudadania nimero 19.460.521.

Aprobacién y adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-004-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION
DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 2
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

VALOR ADJUDICADO: MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS DIECINUEVE
PESOS ($1.559.110.519,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S, con NIT. 900.185.357-2, representado legalmente por
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 39.620.686

Aprobacién y adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-003-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION
DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAIJIRA GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: MIL CINCUENTAY SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA'Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS
M/CTE ($1.056.376.920,00.) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT 900.185.357-2 representado por CARMEN ELISA
RODRIGUEZ GONZALEZ con C.C. Nro. 39.620.686.

Aprobacién y adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE
LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 3
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ( $ 1.863.596.284,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO GUAIJIRA CJI 2021, representado legalmente por JUAN CARLOS TORO
GUERRA, identificado con cédula de ciudadania niumero 5.135.343 de Valledupar (César) e integrado por CARLOS
ALBERTO TORRES MONTERO, identificado con cédula de ciudadania No 71.372.859 de Medellin, Antioquia, con una
participacion del 30%, JUAN CARLOS TORO GUERRA, identificado con cédula de ciudadania niumero 5.135.343 de
Valledupar (César) con una participacion del 20% e Inversiones Grandes Vias e Ingenieria S.A.S CON Nit No 830.031.937-
1, con una participacion del 50%
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7. Proposiciones y varios.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del Quérum

En Bogota, D.C., a los doce (12) dias del mes de marzo de dos mil veintiuno (2021), siendo las once y treinta de la mafiana
(11:30 a.m.), se reunieron en sesion Virtual los miembros del Comité con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario
Extraordinario No. 11 del PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019 Contrato
Interadministrativo No. 0065 de 2019.

Para el efecto, se cuenta con quérum valido para deliberar y decidir, de acuerdo con lo establecido en el Manual PATRIMONIO
AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019.

1.Solicitud: Aprobacion y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-009-2021, cuyo objeto consiste en contratar “LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: SETENTA MILLONES DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($70.010.897,00), Incluido
IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO INTER GROUP, representado por ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH, identificado
con cédula de ciudadania nimero 77.105.588, e integrado por integrado por i) ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH, identificado
con cédula de ciudadania niimero 77.105.588, con una participacién del 34%, ii) FABIO ALFONSO BAYONA RAMON,
identificado con cédula de ciudadania 5.468.680, con una participacion del 33 % y iii) WILSON ANDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO, identificado con cédula de ciudadania 80.807.980, con una participacion del 33 %.

Justificacion
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAIJIRA-I-009-2021

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019. CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 de 2019, Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019, numeral 2.2.4.2, literal D., el Comité
Técnico envia y recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamento en las
evaluaciones realizadas por la DIRECCION DE CONTRATACION.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

A) De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 22 de febrero de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron DOCE (12) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la férmula random establecida
en los términos de referencia, se seleccionaron DIEZ (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacién, conforme con lo siguiente:

NIT PERSONA
N° PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL JURIDICA /C.C

(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL PERSONA

NATURAL

LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 79.838.206
1 cousoT_:Lljg:-zlfsmam SINCOL S.AS 900.840.974-7

ABRAHAM ESPINOZA DIAZ 78.690.387

2| CAMILO PEDRAZA DIAZ PERSONA NATURAL 74.184.643

ENRIQUE ALONSO TOVAR

3 BAQUERO PERSONA NATURAL 19.399.373
J&J INGENIERIA Y CONSTRUCGION S.A.S 900.480.691-2

4 CONSORCIO WAJIRA CAMILO ERNESTO JACOME NAVARRO 88.281.015
COVILCO LTDA 830.081.078-1

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 77.105.588

5 | CONSORCIO INTER GROUP FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 5.468 680

WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO B0.807.980

MIGUEL ANGEL GEBALLOS BENAVIDES B7.104.987

5 CONSORCIO A&C CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANG 5.342 204
7 | CONSORCIO GUAJIRA 009 OMP INVERSIONES S A S 900.255.113-3
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GUSTAVO GONZALEZ PENAGOS 12.117.516
UNIGRANADINOS 900.261.581-1

8 CONSORCIO A&U 09 AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVERRIA 03.118.240

ALEXANDER OSFPIND BERDUGO 85.467 695

9 | CONSORCIO INTERGUAJIRA HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO 15.670.767
FROYECTOS DE INGENIERIA INOSVA 5.A5. 900.619.684-4

CONSULTORES DEL

10 OCCIDENTE S.A.S FERSONA JURIDICA 900.457.115-5

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

B) El dia primero (01) de marzo de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 39, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo
dia, con el siguiente resultado:

N°® NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO LISIABRA 4-2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
2 CAMILO PEDRAZA DIAZ NO CUMFLE CUMFLE CUMPLE | NO HABILITADO
3 | ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
4 CONSORCIO WAJIIRA NO CUMFLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
5 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO A&C NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
7 CONSORCIO GUAJIRA 008 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 CONSORCIO A&U 08 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
9 CONSORCIO INTERGUAJIRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
10 | CONSULTORES DEL OCCIDENTE 5.A.5 CUMPLE GUMPLE CUMPLE HABILITADA

INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

C) Durante el traslado del informe preliminar algunos de los proponentes remitieron documentos de subsanacion y
observaciones al informe de que trata el presente literal.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia cinco (05) de marzo dos mil veintiuno (2021) se presento ante el Comité
de Contratacién No.43, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N°® NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO LISIABRA 4-2021 RECHAZADA |  CUMPLE CUMFLE RECHAZADA
2 CAMILO PEDRAZA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | ENRIQUE ALONSO TOVAR BAQUERO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
4 CONSORCIO WAJIIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO INTER GROUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
] CONSORCIO A&C CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO GUAJIRA 009 CUMPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
8 CONSORCIO A&U 08 CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
9 CONSORCIO INTERGUAJIRA RECHAZADA |  CUMPLE CUMFLE RECHAZADA
10 [ CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

(*Ajustado conforme las documentales aportadas)

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

D) Como consecuencia de la habilitacion definitiva de siete (07) proponentes, se realizo la audiencia de apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, ocho (08) de marzo de dos mil veintiuno (2021).

El dia nueve (09) de marzo de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No.45 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIJE de los proponentes que resultaron habilitados. EIl PUNTAJE, asi como
el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPiTULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacidon del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.
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En la diligencia de Apertura de Sobre No. 2, surtida el ocho (8) de marzo de 2021, de la cual se levanto la respectiva Acta de
Apertura, se dejé constancia que el proponente CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S., no se hizo presente ni aporté la clave
para la apertura de su oferta econdmica, razén por la cual se entiende por no presentada su oferta econdémica.

Para los efectos de la evaluacién econdmica de los proponente habilitados de la presente convocatoria, la TRM certificada por
la Superintendencia Financiera que rige para el dia nueve (9) de marzo de 2021 es de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTITRES
PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($3.623,61), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacidn de la propuesta econdmica es el de MEDIA GEOMETRICA

El valor ofertado por el proponente CONSORCIO A&C, fue objeto de ajuste por redondeo al peso de la “Interventoria a los
diagndsticos” e “Interventoria a la ejecucion de obras de mejoramiento y cierre contractual”, sin afectarse el valor total
ofertado, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos del presupuesto.

Ahora bien, frente a los proponentes CONSORCIO GUAJIRA 009 y CONSORCIO A&U 09, se realizé ajuste por redondeo al peso
de la “Interventoria a los diagndsticos” e “Interventoria a la ejecuciéon de obras de mejoramiento y cierre contractual”,
corrigiendo el valor total ofertado, sin que estos superen los valores minimos y maximos del presupuesto estimado por la
Contratante.

El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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Al presente informe se anexaron la evaluacion de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo”.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta el diez (10) de marzo de dos mil veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual
no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

E) De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 11 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A.,
Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.
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F) De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO INTER GROUP $73.912.12200 | $70.010.897,00 | $70.010.897,00

G) El dia 11 de marzo de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 13, érgano que revisé y aprobd el informe definitivo de
evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria, y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, a través de correos
electrénicos en la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato
Interadministrativo 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesion adelantada el dia 11 marzo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la
CONVOCATORIA PAF-ATGUAJIRA-1-009-2021, cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE LOS
DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al proponente CONSORCIO INTER GROUP,
representado por ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH, identificado con cédula de ciudadania nimero 77.105.588, e integrado
por integrado por i) ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH, identificado con cédula de ciudadania nimero 77.105.588, con una
participacion del 34%, ii) FABIO ALFONSO BAYONA RAMON, identificado con cédula de ciudadania 5.468.680, con una
participacion del 33 % v iii) WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO, identificado con cédula de ciudadania 80.807.980,
con una participacion del 33 %; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de SETENTA MILLONES DIEZ
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($70.010.897,00), Incluido IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

2. Solicitud: Aprobacion y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-006-2021, cuyo objeto consiste en contratar
“LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES
DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DiAS CALENDARIO
VALOR ADJUDICADO: MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS
PESOS ($1.192.473.500,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y

demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA con Nit. 830.085.683-6, representado legalmente por
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN, identificado con la cédula de ciudadania niimero 19.460.521.

Justificacion

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

CONVOCATORIA. No. PAF-ATGUAIJIRA-0-006-2021

De conformidad con el Manual Operativo PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019. CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 de 2019, Contrato Interadministrativo No. 0065 de 2019, numeral 2.2.4.2, literal D., el Comité
Técnico envia y recomienda al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con fundamento en las
evaluaciones realizadas por la DIRECCION DE CONTRATACION:

INFORMACION DE LOS PROPONENTES
1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintidds (22) de febrero de dos mil veintiuno (2021) y

el alcance a la misma publicada el veintitrés (23) de febrero, en el marco de la presente convocatoria se recibieron veinte
(20) ofertas. En consecuencia, de lo anterior, las propuestas para verificacion y evaluacidon son las siguientes:
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No.

PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

NIT. 900.185.357-2

Representante Legal Principal

CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ CC. No. 39.620.686
de Fusagasuga

Representante Legal Suplente

PAULA KATHERINE TORRES RODRIGUEZ CC. No.
1.020.818.665

CONSORCIO VIRGEN DE LOS
REMEDIOS

Representante

ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ CC. No. 72.308.620
Conformado por:

Integrante No. 1.

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S

NIT. 900.145.050-6

Representante Legal IVAN MANUEL RIPOLL VARELA CC. No.
72.168.000

Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2.

AS PROYECTOS S.AS

NIT: 900.110.952-3

Representante Legal ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ
C.C. No. 72.308.620

Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO ACO

Representante Legal

JAIRO ALBERTO MEDINA OSORIO

CC 19.476.829 de Bogotd

Conformado por:

Integrante No. 1.

ARQUITECTOS CONSTRUCTORES E INTERVENTORES S.A.S
NIT. 860.400.572-8

Representante Legal CAMILO HUMBERTO TORRES OROZCO
CC. No. 19.164.379

Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2.

CONSTRUCTORA JG & AS.A.S NIT. 800.036.356-4
Representante Legal JAIRO GUILLERMO GONZALEZ AREVALO
C.C. 19.192.831

Porcentaje de Participacién: 20%

Integrante No. 3.

ORCA CONSTRUCTORA COLOMBIA SAS NIT.900.315.952-4
Representante Legal BATISTA DE FONSECA SALON P.P.
0000000FM969954

Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO MEJORAMIENTO LA
GUAIJIRA 006

Representante

DANIEL JOSE GONZALEZ MARTINEZ C.C. 1.102.859.148
Conformado por:

Integrante No. 1

ALEXANDER THEVENING GARCES

No. IDENTIFICACION 72.148.565 Porcentaje de Participacién:
50%

Integrante No. 2

ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S

NIT 900.482.821-2 Porcentaje de Participacion: 50%

JORGE ENRIQUE ALVAREZ DIAZ No. IDENTIFICACION
92.512.397

PABLO JOSE MONTES SALAZAR No. IDENTIFICACION CC
92.530.182

CONSORCIO EDUCATIVO BG

Representante
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EDYEL VACCA GAMEZ CC. No. 4.264.091

JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265 Suplente
Conformado por:

Integrante N° 1

BSV INGENIERIA S.A.S

NIT. 830.142.715-8

Porcentaje de Participacion: 50%

EDYEL VACCA GAMEZ CC. No. 4.264.091

LUIS FELIPE SUAREZ BUSTOS CC. No. 80.429.574 (suplente)
Integrante N° 2

GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA
Y VIAS SAS -GEPAV —

NIT 844.001.014-1 Porcentaje de Participacion: 50%

JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265

GERMAN ANTONIO NUNEZ NUVAN C.C. No0.79.424.318
(suplente)

Representante

JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA

C.C No. 1.049.613.787 de Tunja

Conformado por:

Integrante No. 1.

PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA C.C. 7.227.602
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 2.

INCORDIS S.A.S. NIT. 900869939-5

Representante Legal JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA
C.C. 1.049.613.787

Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3.

INGTEC LTDA

NIT. 826000391-1

Representante Legal JUAN MAURICIO MANOSALVA AMAYA
C.C. 74.374.894

Porcentaje de Participacion: 30%

6 CONSORCIO PROINCO

Representante

Representante Legal.

JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ CC No 13.741.015
Conformado por:

Integrante No. 1

JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ

No. IDENTIFICACION CC No 13.741.015 Porcentaje de
Participacién: 50%

Integrante No. 2

INGECAR S.A.

No. IDENTIFICACION Nit. 890207641-0 Porcentaje de
Participacion: 30%

Representante legal: LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA No.
IDENTIFICACION 13.841.609

Integrante No. 3

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA

No. IDENTIFICACION 13.841.609 Porcentaje de Participacién:
20%

7 CONSORCIO GUAIJIRA 2021

8 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS CC. No. 79.105.236

DRE E D
9 ANDRES ~ JAVIER ~ GRANADOS CC. No. 79.783.653
ARCINIEGAS

Representante

CONSORCIO MEJORAMIENTO
10 Representante Legal. CARMELO SANJUANES MEDINA

-2021
006-20 C.C7.697.417
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Integrante No. 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
C.C.12.131.436 Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS

NIT 813.008.121-9 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal: CARMELO SANJUANES MEDINA C.C
7.697.417

11

UNION TEMPORAL MG6

Representante Legal.

ALVARO MAESTRE CRUZ (Principal) C.C.72.345.315
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS (Suplente) C.C. 79.295.848
Integrante No. 1

ALDEMAR ALVAREZ SALINAS

c.c. 92.539.895

Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2

GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS

C.C. 79.295.848

Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3

JAIME AMADEO SANCHEZ GIRALDO

C.C. 72.152.268

Porcentaje de Participacion: 20%

12

CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA

Representante Legal: ALFONSO OROZCO OVALLE
C.C1.136.883.598

Conformado por:

Integrante No. 1

ALFONSO OROZCO MARTINEZ C.C. 19.352.184
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2

CONCEPTOS DE INGENIERIA S.A.S.

NIT 830.513.019-2

Porcentaje de Participacion: 50%

Representante Legal: JOSE ALBERTO HERAZO MOLINA C.C
77.189.924

13

CONSORCIO RIOHACHA 6

Representante Legal. SALIM JACOB NADER MOHREZ No.
IDENTIFICACION 1.026.296.648

Representante Legal suplente: LUIS ALBERTO LORA
ESCOBAR No. IDENTIFICACION 1.067.933.381

Integrante No. 1

DIMARCH S.A.S No. IDENTIFICACION 900919809-1
Porcentaje de Participacion: 19%

Representante legal: JUAN CARLOS DiAZ MARCHENA No.
IDENTIFICACION 1.125.278.669

Integrante No. 2

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA

No. IDENTIFICACION 78.695.529 Porcentaje de Participacion:
51%

Integrante No. 3

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S

No. IDENTIFICACION  812002343-6 Porcentaje de
Participacién: 30%

Representante legal: PATRICIA EUGENIA MARQUEZ DE
QUINTERO No. IDENTIFICACION 34.966.470

GUILLERMO  GABRIEL ~ QUINTERO  MARQUEZ No.
IDENTIFICACION 11.000.644

14

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
SIERRA

CC. No.92.525.570
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15

JASA LTDA

NIT: 800.177.012-0

Representante

SALVADOR ARTURO MONTES PABON.CC. No. 13.459.803
CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLO C.C. No. 60.301.830

16

CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS
2021

Representante Legal. EDISON RICARDO DUARTE DIAZ C.C.
1.090.403.332

Conformado por:

Integrante No. 1

INVERSIONES Y MATERIALES LA TRONCAL LTDA.

No. IDENTIFICACION  900248342-4 Porcentaje de
Participacidn: 30%

Representante legal: JHONATAN ARLEY ROMERO POSSO No.
IDENTIFICACION 1.110.446.761

Integrante No. 2

LORENZO OROZCO PABON.

No. IDENTIFICACION 72095544 Porcentaje de Participacion:
70%

17

CONSORCIO GUAJIRA CJi 2021

Representante Legal. JUAN CARLOS TORO GUERRA C.C.
5.135.343

Conformado por:

Integrante No. 1

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO.

No. IDENTIFICACION 71.372.859 Porcentaje de Participacion:
30%

Integrante No. 2

JUAN CARLOS TORO GUERRA.

No. IDENTIFICACION 5.135.343 Porcentaje de Participacion:
20%

Integrante No. 3

INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S.

No. IDENTIFICACION 830.031.937-1 Porcentaje de
Participacion: 50%

Representante legal: JAIME JOSE BARRIOS REDONDO No.
IDENTIFICACION 73.006.077

18

GRUPO TITANIUM SAS

NIT. 900.749.719-7

Representante

Representante Legal CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON CC.
1.019.007.501

19

CONSORCIO AZ 006

Representante

ELKIN GONZALEZ DIAZ CC 1.075.251.675 de Neiva
Conformado por:

Integrante No. 1.

ASESORIA'Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI S.A.S

NIT. 900.769.587-7

Representante Legal ALVARO HERNANDO CALDERON TORO
CC. No. 16.625.689

Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2.

RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS C.C. 19.252.047.
Porcentaje de Participaciéon: 50%

20

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Representante

NIT. 830.085.683-6

Representante Legal LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN CC
19.460.521.

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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El dia primero (01) de marzo de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 39, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publicé con el
siguiente resultado:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 |DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO VIRGEN DE LOS NO
2 REMEDIOS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 |CONSORCIO ACO NO CUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA
CONSORCIO MEJORAMIENTO LA
4 GUAJIRA 006 CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA
NO
5 |CONSORCIO EDUCATIVO BG NO CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 |CONSORCIO PROINCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
NO
7 |CONSORCIO GUAIJIRA 2021 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 |LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS CUMPLE CUMPLE NO NO
CUMPLE | HABILITADA
ANDRES JAVIER GRANADOS
9 ARCINIEGAS NO CUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA
10 ES;SORCIO MEJORAMIENTO 006- CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
NO
11 [UNION TEMPORAL MG6 NO CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NO
12 [CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA NO CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NO
13 [CONSORCIO RIOHACHA 6 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
SIERRA
15 [JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
16 ;(())zl\;.SORCIO OBRAS EDUCATIVAS NO CUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA
17 [CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
NO
18 [GRUPO TITANIUM SAS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HABILITADA
19 |CONSORCIO AZ 006 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
20 |CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el traslado del informe preliminar algunos de los proponentes remitieron documentos de subsanacién vy
observaciones al informe de que trata el presente literal.

El dia cinco (05) de marzo de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacidén No. 43, el INFORME DEFINITIVO
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publicé, con el siguiente resultado:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA |RESULTADO

1 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO VIRGEN DE LOS

2 REMEDIOS RECHAZADA CUMPLE CUMPLE [RECHAZADA

3 CONSORCIO ACO CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE |RECHAZADA
CONSORCIO MEJORAMIENTO LA

4 GUAJIRA 006 CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE |RECHAZADA

5 CONSORCIO EDUCATIVO BG CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

6 |CONSORCIO PROINCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

7 CONSORCIO GUAIJIRA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

8 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
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ANDRES JAVIER GRANADOS
9 ARCINIEGAS RECHAZADA RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA
10 (z:(?zl\llSORCIO MEJORAMIENTO - 006- CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
11 |UNION TEMPORAL MG6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
12 | CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 | CONSORCIO RIOHACHA 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

SIERRA
15 |JASALTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
16 (ZZ(CJ)ZI\11$0RCIO OBRAS  EDUCATIVAS RECHAZADA RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA
17 |CONSORCIO GUAIJIRA CJI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
18 |GRUPO TITANIUM SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
19 |CONSORCIO AZ 006 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
20 |CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitaciéon definitiva de quince (15) proponentes, se realizd la audiencia de apertura de
propuesta econdmica Sobre No. 2, el ocho (08) de marzo de dos mil veintiuno (2021).

El dia dos (09) de marzo de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 45, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, en el cual se informé lo siguiente:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacidn, para esto se tendra en cuenta
que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacidn Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacidn del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1l CAPITULO I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacién del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacién de los descuentos a que haya lugar.

Previa a la aplicacion del método, el evaluador econdmico realizé a las ofertas presentadas por los siguientes proponentes,
correcciones aritméticas:

DIARQCO CONSTRUCCIONES S.A.S.
CONSORCIO PROINCO.
CONSORCIO GUAIJIRA 2021.
UNION TEMPORAL MG6.
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA.

El detalle de las correcciones aritméticas se encuentra en la evaluacion de cada oferta, adjuntas al presente informe.

Para los efectos de la evaluacion econdmica de los proponente habilitados de la presente convocatoria, la TRM certificada
por la Superintendencia Financiera que rige para el dia nueve (9) de marzo de 2021 es de TRES MIL SEISCIENTOS
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VEINTITRES PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($3.623,61), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos
en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica es el de MEDIA GEOMETRICA.

El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demds proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATGUAJIRA-0-006-2021
CONTRATAR "LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR
FINDETER"
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido _ TOTAL
Oﬁmﬁn Proponente Valor Propuesta Econémi Evaluacion E Puntaje Obtenido
4 DIARGCO CONSTRUCTORES SAS §1.181.023.375,00 98,9675198 0,0000000 98,9675198
] CONSORCHD EDUCATIVO BG § 1.201.980.993,00 985525431 0,0000000 98,5525431
] CONSORCIO PROINCO § 1.202.652.870,00 93,4309391 0,0000000 98,4399391
10 CONSORCIO GUAJIRA 2021 §1.206.107.234,00 98,0285870 0,0000000 948,0265870
12 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS § 1.205.857.260,00 97 9028521 0,0000000 97902891
14 CONSORCIO MEJORAMIENTO 006-2021 $1213.478.524,00 96,6258005 0,0000000 96,6258005
2 UNION TEMPORAL MGE §1.194.458.457,00 998132916 0,0000000 998132916
15 CONSORCIO NUEVA GUAJIRA $1.152.422.391,00 96,5708116 0,0000000 96,5708116
B CONSORCIO RICHACHA 6 $1.199937.913,00 98,8943556 0,0000000 98,8943556
3 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA §1.190.981.289,00 998018741 0,0000000 998019741
7 JASALTDA $ 1.201.980.977,00 985525458 0,0000000 985525458
13 CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 §1.154.379.461,00 96,7348103 0,0000000 96,7348103
1 GRUPC TITANIUM SAS § 1.205.802.674,00 97 9120438 0,0000000 97 9120438
5 CONSORCIO AZ 008 $1.199.552.890,00 98,95545840 0,0000000 98,9584540
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $1.192.473.500,00 999270186 00000000 999270186
Observacion: No se aplican descuento conforme & numesal 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
%%Trﬁom* la Evaluacion Economica, se fiene en primer orden de elegivlidad @l CONSTRUCTORA SINATEL LTDA con wn punigis de 399270186 vy un valor ofertado def

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta el dia diez (10) de marzo de dos mil veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4. del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
I “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden
de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION de los términos de referencia de
la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por y la Direccion de Contratacién de Findeter,
Fiduprevisora S.A., Fiduciaria Bogot3d, Fiduciaria BBVA, Fiduagraria S.A., a saber:
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. - S mione R
NIT 800.096.329-1
UNION TEMPORAL MGG
“ ALDEMAR ALVAREZ SALINAS 925398954
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1
INFORMA QUE: JAIME AMADEQ SANCHEZ GIRALDO 721522680
De acuerdo con los registros existentes en las bases de daros a cargo de la Direccion de CONSORCIO NUEVA GUANIRA
Contratacion de los siguientes proponentes, persenas naturales/ juridieas/o come integrantes 2 ALFONSD ORDZCO MARTINEZ 103521845
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No PAF-ATGUAJIRA-0-006-2021 CONCEPTOS DE INGENIERIA S.AS. 30513019-2
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.4 - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONSORCIO RIOHACHA 6
“CONTRATAR "LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 5 DIMARCH 5.A.5. 1
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUMICIPIO DE RIOHACHA GRUPOD 3 CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 78695525-1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al 26 CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS 5.4 5. 8120023436
de febrero del 2021, NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucion suscritos con 14 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
Findeter: 1ASA LTDA
15 SALVADOR ARTURC MONTES PABON 134508036
No. BENEFICIARIO REAL Mo IDENTIFICACION CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLO 503018307
1 DIAROCO CONSTRUCTORES 5.A.S, 9001853572 CONSORCID OBRAS EDUCATIVAS 2021
CONSORCIO VIRGEN DE LOS REMEDIOS INVERSIONES ¥ MATERIALES LA TRONCAL LTDA 9002483424
2 CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBAND A5, 900145050-6 & MIRANDA RAMOS KATHERINE 49785531
A5 PROVECTDS 545, 900110852:3 "”"‘L‘;';C;:;f nj;‘;ﬁ';“;::o""’““ ‘:zgs“:zﬁ:
CONSORCIO ACO CONSORCIO GUANIRA T 2021
3 ARqu'TEcmsoﬁtizg?;?‘;'ﬁ?:"m“s SAS m:;ij . CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD 713728593
R JUAN CARLOS TORD GUERRA 51353431
ORCA CONSTRUCTORA COLOMBIA 5.4.5, 900315852-4 INVERSIONES GRANDES VIAS £ INGENIERIA SA.5 3300318571
CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAJIRA 006 18 GRUPD TITANIUM 5.A.5. 9007487107
4 ALEXANDER THEVENING GARCES 72148565-8 CONSORCIO AZ 006
ALVING CONSTRUCCIONES 5.4 S 900482821-2 19 ASESORIA ¥ SERVICIOS DE INGEMIERIA ASI S.AS. 9007695877
CONSORCIO EDUCATIVO BG RAFAEL EDUARDO ZAMBRAND CASAS 19252047-6
5 BSV INGENIERLA 5.A.5. 230142715-8 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
GEPAV 5.A5. 244001014-1 SOLINA URUENA SANDRA MAYERL 52174253
CONSORCIO PROINCO 0 TELLEZ QUITIAN LUIS ARNULFO 19460521
PEDRO JOSE CORREDOR. BECERRA 72176025 TELLEZ 5OLINA DANIELA NO REGISTRA
INCORDISS.AS 900E69939-5 TELLEZ SOLINA LORENA ANDREA NO REGISTRA
s INGTEC LTDA 226000391-1 ) .
FAJARDO DE MATEUS ELANCA INES 33543403 Elpr d esi ivo y se expide alos veintiseis (26) dias del mes de febrero
MANDSALVA AMAYA JUAN MAURICID 74374894 del 2021: 5
CONSORCIO GUANIRA 2021 7 / 7 /
7 JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ 137410157 A / A
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 13841609-0 "’5‘ ¥/ s e/ 27 eay
INGECAR 5.4, 290207641-0 / L
] LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS 791052360 15 BEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
) ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS 797836536 Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccion de Contratacion,
CONSORCIO MEJORAMIENTO 006-2021 Elabart: Anyi - Profesicaal Direcdén de Contratacdn
10 DIEGO FERMANDO POLANIA LISCANG 17131436-3 Revisd: Jase Fladia Leén Menjura- Profesional Direcciin de Contratacién
INGENIERLA ELECTROMICA DEL HUILA S.A.5. H1300B121-9 .
FIDUCIARIA BOGOTA 5.A

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830055 697-7
INFORMA QUE:

En desarrolio de los contratos de Fiducia Mercantil de Mﬂirlstfe.cién ¥ Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desarrollo Territorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S_A; ks siguientes personas naturales yio
juridicas Genen los siguientss contratos adjudicados yo vigentes para los programas de la Gerencia de
infracstructura de FINDETER Egquipamientos Urbanos (Eguipamientos Urbancs, Jomada Unica-
infraestructura Escolar, consfruccion infraestructura ICEF e Infraestructura en Entomos Institucionales y
Cudturales) y Programa de Agua para la Prospenidad:

Intsgrantes Asociacion i iz % Part
FERMANDO JOSE - - - N
e Samos PAF-ATF-C-004-2000 CONSORCIO MS 30,00%

HERMNENDO LANCHEROS Err— CONSORCIO CESANTERDER. | o5 o0m

p PAF-EUC-HE1-2 o "”"efgs"q”“‘nm s0,00%
TRCIDES JAVIER — — P
NGRS PEN ARES PAFEUG-HET- CONSORCIO MTERECUCATIVO | 10,00
CAMILD PEDRAZA DIRZ PAF-ILHHE0-2020 CAMILD PEDRAZA DIRZ 100,00%
APIE PROYECTOS Y PR - S——
Lo A AGURS 238 PEF-ATF-050-2019 CONSCRCIO PACFICO SH00%
FROTVECTISTAS = T o e——— ROVECTIETAS ASOCPDOE | 5
T 900,226,155 e PAF-EUC-H062-2020 e 20,00%

De igual manera las siguientes personas naturales wio juridicas no Senen conratos vigentes para los
programas de la Gerencia de Infraestructurs de FINDETER Equipameentos Urbanos (Equipsmientos:
Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, consfruccidn infraestructura ICEF e Infrassiructura en
Entormnos InsStucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad

ERNESTO FASIAN PEREZ MISATH

FADIC ALF NSO BAT ONA RAMCHN
WALSCOMN ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANGCD
CARLOS HUGO ARCINIEGAS TAMSRANG
MONICA XIMENA GOMET MORENO

TECNIFLAN INGENIERIA S AS_

AJ DISEND E INTERVENTORLA DE OBRAS CIWVILES 500,753 938
JUAN CARLCS JAMES ACERD 91514205

JORGE ELVECIO BAQUERD DIAZ 19204123
CONSTRUCTORA CBS SA S, S00.571.508

CAMILC ERNESTO JACOME NANARFRC #5.251.015

5.J INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION S.AS. S00L.450 691
OMILCO LTDA. E30.051.078

LOPEZ GALWAN VICTOR JOSE 73137195

LOPEZ GALWAN ROGELID CARLOS T3.149.517

El presents documento es informative y se expide a soliciud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los cuatro (04) dias del mes de marzo de 2021; no comesponde a
certificado de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

/4
i
DIANA MILENA ROMERO PULIDO
Coordinadora Unidad de Gestion Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Bisbord: Jessica Rom Arax
Bgmbé: Hejandm Carllc Susmz(ly)
Prisa:  REQ 2021-000531 :
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BBVA ASSET MANAGEMENT 5.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-32756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-34958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-34829)
FINDETER VENDE EN LINEA {3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARIFIO {3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1-96534), INDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER — MALECON RIi0
MOLINO (3-1-97276)

CERTIFICA:
L Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial
icia mer # Te A —
S.A - Findeter y BBVA Asset Management S.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas 2 la IITEGRANTE DELINTERESADO PRUBAL  SURIDICA. = T
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes. VEREONES ¥ MATERIALES Lt — ARANGA RAMDE KATRERIE e
consoci ot ToNCALLTIA woeno rosso wommanamey | suioues
TorenmD cRoRCD A Tt oRezD oROZD FAON et
monvouALO [—. I
INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDACA. CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 713728993 'CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD 713728993
J— — J— IARGED CONSTRUCTORES S.A.5. — CONSOROO GUALIRA T SUAN CARLOS TORD GUERRA 31393431 JUAN CARLDS TORD GUERRA 31333831
CONSTRUCTORES 5.8 ARGD 3 aee ES GRANDES VIAS £ E INGENIERIA.
¥ DESARROLLO INSTRUCCIONES ¥ DESARROLLD ASA STt SAS il
CCONSORCIO VIRGEN DE URBAND 545 So01s3030-€ URBAND 5.4 5 3001330305 GRUPD TITANIUM S.A5. GAUPD TITANIUMIS A5 3007437137 GRUPO TITANIUM 545 5007857157
Los RemeDIos
s PorECTEs A S soo1a05523 sseRovecTass a5 sconioanes TEESCRANENTS | oot oo SCAMIAERRA | SIS | 0% SACRAMENTO ECAMLA TEMA | smssren
RUTECTOS CONETUCTORE RGUTECTOS CORSTUCTORS € == R R B R
INTERVENTORES 5.5 Seasoearae NTERVENTORES SAS. i asIsAs ey SooTESETT
CONZORCIO ACO CONSTRUCTORAJG R ASAS 2000363364 CONSTRUCTORAJG LA SAS. 2000353364 RAFAEL EDUARDD ZAMBRANG CASAS 182320474 RAFAEL EDUARDO ZAMBRANG CASAS 192920476
(ORCACONSTRUCTORS COLOMBIASAS, | 9003199324 | ORCA CONSTRUCTORA COLOMS 3 5003135324 SOUNA URUERA SANOR: MAYERL ) 50N URUEAl sanEns MATERL )
s e, [T quman s s o e A A e
MDaNOTTEENNG G| Taiamese ALSANDER THEVENNG GARCES s .
TG LA — e TELLEZ SOUNA DANIELA NO REGISTRA TELLEZ SOUNA DANIELS NO REGISTRA
i nas VG ConTRUCOONES SAS | sooesaazia ALVING CONSTRUCOONES 545 sconaia T e e
PET— s inGeEma 5 [ v meeER 545 swonzs
L GEPAVSAS. B43001014-1 GEPAVSAS. 440010441
[ ——— p— [ ————— prp— 2 Que del proponente DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO & INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS. son
del; PAF SENA 0-039-2020
consoRcio FROMED INCORDE3AS socsessa NCoRDEEAS socesseins
— easooosans | PO O MATEUS SLANGE WS T
500 wARCE enesse
JUAM CARLOS LEDESMA GUTIERREZ LaraLoisy JUiAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ a7 =i DIEGO FERNANDO FOLANIA LSCANO 121314363 DIEGO FERMANDO FOLANIA LSCANO 121314363
CoMsEATID GUAIIRA — consonao
LU1s ALSERTO BelTRAN eI | 13891090 015 ALSERTD BELTRAN SECERRA ) :
£ Al [T [ ————EY R—
Incecans A, ssga07eas0 ezt s A, escamreara
s RAE T LUIS RAFEAL CASTILLO NARGAS 731032350 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS 71002360
NORES JAVIER La presente Certificacién de No Concentracidn para la Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-O-006-2021 se expide por
e I e | ANDFESIAVIER GRANADDS AACWESAS |  THTISISE | ANDAESIAVIER GRAMADOS ARCINESAS | 7sTasENS solicitud DE DESARROLLO A~ FINDETER, 2 los doce (12) dias del mes de mareo del afio
‘ALDEMER ALVAREZ SAUNAS se33aaaa ALDEMAR ALVAREZ SALWIS sasasesre dos mil veintiuno (2021).
UNON TEMPORALMEE | GUSTAVD SAAVEORAVARGAT Ty CUSTAVD SARVEDRAVARGAS et
JAIME AMADEO AN GeAlo0 | Teiaizsn | FAIME AMADED SANGRE GIRALDO ) Atentaments,
P ALFONS0 GROZC0 WARTINES e ALFONE0 OROZC0 MARTNE s
GUANRA CONCEPTOS DE INGENIERIAS.AS. E30313018-2 'CONCEFTOS DE INGENIERIAS.AS. 230943049-2
OARCHEAT soosisoet AR AT, soosiseoet i’M
CONSORCD AIOHACHA & | _ CARLOS ALSEATO SUELVAS GUEARA | 785335291 | CAMLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA Teesamast
ad 'ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO
CONSTRUCDIONES Y PAVAEITOS S A5 | $120073036 | COMSTRUCCIONESY PAVMENTOs s a5 | staoosass profisionsl Especializade- Business Trust Management
— SALVADOR ARTURO MONTES PABON 134338036 SALVADOR ARTURO MONTES PABON 134352035 BBVA ASSET Management Sociedad Fiduciaria
e CLAUDIA JWENA CASADIEGO CARRILD | 503018307 | CLAUDIA IMENA CASADIEGD CARRILD | eosoisae?
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL | MIT PERSONA
{Segun Orden Acta de Cierrs] INTERESADO PRURAL JURIDICA
FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 78695529-1
: . < ETETEN
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONGMO FINDETER AGUA SAN ANDRES COMSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS 5.4.5. | 8120023436
COD. 396348 12 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA £2525570-5
14 JASA LTDA SALVADOR ARTURC MOMTES PABOM 13459803-6
A 2
CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLO 60301830-7
INFORMA: , , o o e . X N
15 CONSORCID OBRAS EDUCATIVAS INVERSIONES Y MATERIALES LA TRONCAL LTDA | 002483424

1. Que en desamollo del Contrata de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020

antre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE LORENZO DROZCO PABON 72095544-4
. CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD 713728593
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA 5.A., se informa que, los personas Naturales y Juridicas 3
: . . JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1
que se relacionan a confinuocitn ol 12 de marzo de 2021 no tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o 18 CONSORCIO GUAIIRA CIl 2021 INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA
alguna relacién conmactual con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES. YRR san Y = 8300321937-1
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSOMNA 17 GRUPO TITANIUM 545 :’;RUPO TITANILIM Si‘ 5 — 900749719-7
(Segin Orden Acta de Ciers) INTERESADO PRURAL JURIDICA 1 - . E‘SESORIHYSERVICK?S DE INGENIERIA ASI P00769587-7
T | DIARGICO CONSTRUCTORES S.A5 DIARGICO CONSTRUCTORES 54,5, 001853572 8 CONSORCIC AZ 008 T s
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLD URBANG | o ZAM 252047
) comoggé@ E“DTSE” DELOS AN 500145050-6 SOLNA URUENA SANDRA MATERLL 52174253
M 5 = A o
A5 PROYECTOS 5.A.5. 001107523 9 N TELLEZ QUITIAN LUIS ARNULFO 19450521
FRGUTECTOS CONGTRUCTORES £ po— ! CONSTRUCTORA SINATEL LTDA TELLEZ SOLNA DANIELA O REGISTRA.
N CONIORCIO ACO INTERVENTORES 5.A5. N TELLEZ SOLNA LORENA ANDREA NO REGISTRA
*‘ CONSTRUCTORA JG & A SAS. B00026356-4
ORCA CONSTRUCTORA COLOMBIA S.A5, | 9003159524 2. Que dentro de lo relacién remitida denominada Beneficiario Real PAF ATGUAIIRA-C-006-2021se
4 | CONSORCI MECRAMENTC LA ALEIOER THEVENNG CARCE: ;;‘.‘:25;;52 relociona al LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS. con nimero de cedulo 79.105.236, quien a la facha =i
e Bov \I\:EN\EEIA Sas = 53: T 5:3 presenta un vinculo contractual con el PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN AMDRES VIVIENDAS,
5 CONSORCIO EDUCATIVO BG GEJPAVS 55 54;_:01_514_1 mediante el COMTRATO DE REHABILTACION DE VIVIEMDAS 003-2021 de fecha 04 de febrero de 2021.
FEDRO JOS CORREDOR BECERRA 7227602.5
NCORDIS 5.45 2006699395 Cualquier duda o inquistud adicional favor comunicaro a la Vicepresidencia inistracién de Negocios y
P’ CONSORCIO FROINCO Operaciones a Diana Mabsl Lozada Virviescas - Jefe Adminismacién de Negocios, Yaneth Sanramario
INGTEC LTDA 626000391-1 Delgeds - Profesional Administacién de Negocios y Andrés Camila Rubiano Torres - Analista Adminismacién
de Nagacios al ndmers telefénice 5802080 ewensién 9118, 9112 y 9105 raspactivoments, o via comso
TUAIN CARLOG LEDESMA GUTIERREZ 127410157 electranico a, diloznda@fiduagrario gov.co yaneth samameria@Eiduagrario gov. cay
7 CONSORCIO GUAIIRA 2021 LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 138415609-0 grubigno(@fiduagraria.gov.co.
INGECAR 5. A 6902076410
8 #hDRE ?:;'Eféié”mcs ANDRES JAVIER GRAMADOS ARCIMEGAS | 797836536 Cordiol Soluda,
- | CONSORCIO MEJORAMIENTO 006- DIEGO FERNANDO FOLANIA LECAND 20814563 | o Ia) Aol
2021 TNGENIERIA ELECTRONICA DEL MUILA S.AS. | BI00BIZIE | | 4 {)ymgur M_dpoa0icdC3
ALDEMAR ALVAREZ SALINAS 525396754 Uio '4- A0
1o UNION TEMPORAL MBS GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1 DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
JAIME AMADEQ SANCHEZ GIRALDO 72152268-0 Jefe Administracién de Megocios
- ALFONSO ORDZCO MARTINEZ 193521846
a CONSORCIO NUEVA GUAIRA CONCEFTOS DE INGENIERIA S.A5, 5305130152
2 CONSORCIO RICHACHA 6 DIMARCH S AS. S0091580%-1 Elaboré: Andrés Comile Rubiono ____ Revisé: Yanetn Saramaria___
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PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — COMITE FIDUCIARIO
{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de ACTA No.11
2019 Sesidn Virtual

12 de marzo de 2021

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

COD. 396348
- PROPONENTE TNTERESADO INDVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
INFORMA: (Segin Orden Acta e Cisrrs) INTERESADO FRURAL JURIDICA
CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA T8595529-1
1. Que en desamsllo del Contrato de Fiducia Mercanril 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020 CONSTRUCCIONES ¥ PAVIMENTOS 5.A5, 812002343-6
anme LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE 12| JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | 92525570-5
DESARROLLD AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA S.A., 58 informa que, los pemonas Nourales y Juridicas 18 JASALTDA SALVADOR RRTURS MONTES PABOI 13:5:00 4
- - N . CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLO 60301830-7
que se relacionan a continuacién al 12 de marzo de 2021 no fienen vinculo como beneficiarios de pago y/o
ulguna relacién centracrual con &l P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES. 15 CONSORCKD OBRAS EDUCATIVAS INVERSIONES Y MATERIALES LA TRONCAL LTDA | P00248342-4
" FROPONENTE TNTERESADC INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL | NIT PERSOMNA TORENZO OROZC0 PABON To595540 1
(Segiin Orden Act da Cierrs) INTERESADO FRURAL JURIDICA CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD 71372655-3
T DIARGCO CONSTRUCTORES 5.A5. DIARGCO CONSTRUCTORES A5, $00185357-Z JUAN CARLOS TORO GUERRA 51353431
: : Ts CONSORCIC GUAJIRA CIl 2021 — = — —
N CONSORCIO VIRGEN DE LOS CONSTRUCEION ES;E: SARROUD URBANG | 900145080-6 INVERSIONES GRANDES VIAS EINGENIERIA | 5300319371
REMEDIOS AG PROVECTOS AL, 5001109523 17 GRUPO TITANIUM S.AS. GRUPO TITANIUM S.AS. S00745715-7
FRGUITECTOS CONSTRUCTORES E — ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA 2SI P—
INTERVENTORES 5.4.5. 8604005728 18 CONSORCIO AZ 008 SAS kil
3 CONSORCIO ACO COETICORA B E L E AT SO0035356.1 RAFAEL EDUARDO ZAVBRANG CASAS 15252047-6
= —TE SOLNA URUENA SANDRA MATERLT 52174253
ORCA CONS ORACOLOMBIAS.A5, | 900315952+
RCA CONSTRUCTORA COLOMBIA SAS, | 90X 315524 . TELLEZ QUITIAN LUIS ARNULFO 19460521
N CONSORCIO MEJCRAMIENTO (A ALEVANDER THEVENING GARCES 721485658 19 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA TEILEZ SOUNA DANELA O REGISTRA
GUAIIRA 006 ALVING CONSTRUCCIONSS .45 903:625?-'2 TEIIEZ SOUNA LORENA ANDIEA NO REGISTRA
A ONIORCIO EDUCATIVG 22 BV INGENERIA SA5 EERIEFHE
GEPAV 5.4.5. 544001014-1 2. Que dentro de lo relacién remitida denominada Beneficiario Real PAF ATGUAIIRA-O-006-2021se
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7227602-5_ relaciona ol LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS. con nimers da cedula 79.105.236, quien a la fecha si
NCORDISS.AS F00BLFIIF-5 presenta un vinculo contractual con el PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAM ANDRES VIVIENDAS,
s CONSORCIO PROINCO madiante al CONTRATO DE REHABILITACKON DE VIVIENDAS 003-2021 de facha 04 de febrero de 2021
INGTEC LTDA 8260003%1-1
Cualquier duda o inguistud adicional faver comunicaria o la Vicsprasidencia Administrocidn de Megocios y
JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ T3741015-7 Operaciones o Diana Mabel Lozoda Virviescas - Jefe Administracién de Megocios, Yaneth Sentemaria
7 COMNSOREIC GUANIRA 2021 LIS ALERTO SELTRAN BECERRA 28416050 Delgade - Profesional Administracian de Negocios y Andrés Camilo Rubion Torres - Analista Adminisiracién
NEECAR 5 A 2503076410 da Nagacios al nimero telefénico 5802080 axtensién 9118, 9112 y 9105 respactivamente, o via comso
v = m slecménico q, dilozoda(@fiduagraria.gov.co, yoneth.santomaria@fiduagraria.gov.coy
& ANDRE ij;c\"l‘:ngiéN*‘Dos ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS 79783653-6 arubionoi@Eisuanraria gov co.
- | CONSORCIO MEJORAMIENTO DOS- DIEGC FERNANDO POLANIA LECANG 121214363 ]
2021 TNGENIERIA ELECTRONICA DEL AUIA S A | 5130081215 Cordial Saludo,
ALDEMAR ALVAREZ SALIMAS 52535895-4 f: Yy PN
1o UNION TEMPORAL MG6 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1 UdgaN- woal
JAVE AMADEO SANCHEZ GIRALDO, 721522680 ST L A
e DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
1 CONSORCIO NUEVA GUAIIRA AFONSD OROZCO MARTINES 1o352184-0 Jefe Adminisiracién de Megocios
’ CONCEFTOS DE INGENIERIA SAS. 5303130152
i CONSORCIC RIONACHA & DIMARCH SAS. $0071960-1
Hlaboré: Andria Camda Rubiano ____ Revicés Yaneth Sanamaria__
FIDUPREVISORA S.A.
9 | ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS | ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS | 7973653-5
EN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS ALTONOMOS: DIEGO FERNANDO POLANIA LISCAND | 121312363
31-61573 PAFINDETER PAF 10 | CONSORCIO MEJORAMIENTO 006-2021 | INGENIERIA ELECTRONICA DELFUILA | B130061218
3186706  PAFINDETER SAN ANDRES sas.
3-1-B6983 PA FINDETER CORMAGDALENA
1z CONSORCIO NUEVA GUANRA ALFONSO DROZCO MARTINEZ 193521846
NIT. §30.053.105.3
CONCEPTOS DE INGENIERIA S AS 1305130182
INFORMA QUE
Las siguientes persanas naturales yfo juridicas, na tienen ninglin contrato suscrit, ni en ejecucin, relacionade DIMARCH 5.A.5. 900918805-1
con oz incicacoz en 13 CONSORCIO RIOHACHA 6 ‘CARLDS ALBERTO BUELVAS GUERRA T8695529-1
n PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
) . CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.AS. | 8120023436
[Segiin Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL |  JURIDICA
12 | JOSESACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRE | 92525570-5
1 DIARGCO CONSTRUCTORES 5 AS. DIAROCO CONSTRUCTORES S.AS. 9001853572
INVERSIONES ¥ MATERIALES LA TRONCAL | 9DDZ2E3224
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLD 3001450506 oA
URBAND S.A5. 16 | CONSDRCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021
z VIRGENDE LOS LORENZO OROZCO PABON 720855440
25 PROVECTOS S.AS. 9001108523
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERD | 713728593
ARQUITECTOS CONSTRUCTORES £ 8504005728
INTERVENTORES S.A.5. 17 CONSORCIO GUAIIRA CIl 2021 JUAN CARLDS TORO GUERRA 51353431
3 CONSORCIO ACO
COMNSTRUCTORA JG & A SAS. B00036356-4 INVERSIONES GRANDES VIAS E 8300319371
INGENIERIA 5.A.5
ORCA CONSTRUCTORA COLOMBIA S AS, | 0003158522
z CONSORCIO MEJORAMIENTO LA ‘BLEXANDER THEVENING GARCES 721885658 1 GRUPOTITANIUM S..5. GRUPOTITANIUM 5.A5. s07aeT1ST
GUANIRA 008 TR
VG CONSTRUCONES SAs FTSTE) ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA | 9007695877
JUETYS
5 ‘CONSORCIO EDUCATIVO BE BSV INGENIERIAS A5 1301427158 = CONSORCIO AZ 006
RAFAEL EDUARDO ZAMERANO CASAS | 102520476
GEPAVSAS. 543001014-1
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA TL276025
De otra laco, frente a loz proponentes:
6 CONSORCIO PROINCO INCORDIS S A5 3008533355
w FROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
INGTEC LTDA 5260003911 [Segiin Orden Acta de Cierre} DEL INTERESADO PRURAL IURIDICA
g TUIS RAFAEL CASTILLD VARGES TS RAFEAL CASTILLO VARGAS TEI052360 7 CONSORCIO GUAIIRA 2021 JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ 137610157
Elaboet Lussa Femands Pinsda Pigina 1de 3
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PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de ACTA No.11
2019 Sesidn Virtual

12 de marzo de 2021

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA. 138416050

INGECAR 5.4 5302076210

ALDEMAR ALVAREZ SALINAS 525358852

1 UNION TEMPORAL MG6 GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS T9205848-1

JAIME AMADED SANCHEZ GIRALDD 721522660

15 1ASA TDA SALVADOR ARTURO MONTES PABON 134598036

CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLO 603018307

SOUNA URUERIA SANDRA MAVERLI 52174253

20 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA TELLEZ QUITIAN LUIS ARNULFQ 18450521

TELLEZ SOLINA DANIELA NO REGISTRA.

TELLEZ SOLINA LORENA ANDREA NO REGISTRA

Se ha identificade lo siguiente:

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA: Conforma Ia UNION TEMPORAL BB - SAN CRISTOBAL, quien e5 adjudicataric
del contrate BB573-009-2019 (PAF-SDI5-0-010-2018).

INGECAR 5.4 - Conforms I3 UNION TEMPORAL BB - SAN CRISTOBAL, quien e= adjudicatario del contrato 68573~
009-2019 [PAF-SDIS-0-010-2019).

ALDEMAR ALVAREZ SALINAS: conforma =l CONSORCIO G, quien e adjudicataria del contrato 80560-003-2020
(PAF-MEN 1-D-013-2020).

GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS: conforma el 16, quien
(PAF-MEN 11-D-013-2020),

JASA LTDA - Ex adjucicatario Gel contrato (PAF-ATGUANIRA-0-001-2021)
CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: Es acjudicatario del eontrata [PAF-ATGUANIRA-0-005-2021)

El presente documents es informstiva y se expide 3 solidtud Ge I3 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4
FINDETER, 2 loz doce [12] dizs del mes de marza de 2021,

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARLA LA PREVISORAS.A.

En zu calidad de vocers y administradora Patrimonio Auténoma PA FINDETER
NOTA: LA ALA ™

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA OFERTA DEL
PROPONENTE C(\JIIC:-I(())E:'IFOLIQA PROPONENTE EN PRIMER VALOR A ADJUDICAR
ORDEN DE ELEGIBILIDAD

CONSTRUCTORA

SINATEL LTDA $1.232.801.017.00 $1.192.473.500,00 $1.192.473.500,00

En consecuencia, el valor a adjudicar es por la oferta econdmica presentada, la cual asciende a la suma de MIL CIENTO
NOVENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA'Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($1.192.473.500,00) incluido
el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

10. ELdia 11 de marzo de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 13, érgano que reviso y aprobd el informe definitivo de
evaluacion econdmica y asignacidén de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria, y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, a
través de correos electrénicos en la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 13 del
Contrato Interadministrativo 0065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacidon remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el
Comité Técnico en sesion adelantada el dia 11 de marzo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la
convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-006-2021 la cual tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS
DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 3
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al proponente CONSTRUCTORA
SINATEL LTDA con Nit. 830.085.683-6, representado legalmente por LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN, identificado con la cédula
de ciudadania nimero 19.460.521; por el valor de la oferta presentada, correspondiente a la suma de MIL CIENTO NOVENTA
Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS ($1.192.473.500,00) M/CTE, Incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

3. Aprobacién y adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-004-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION
DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 2
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.
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VALOR ADJUDICADO: MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS DIECINUEVE
PESOS (51.559.110.519,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S, con NIT. 900.185.357-2, representado legalmente por
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 39.620.686

Justificacion

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-004-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO
2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacién
técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacién respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionara al contratista
y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacidn realizada por el Comité Técnico
con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacidn
y consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacidn y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacién de Findeter, en los siguientes
términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 22 de febrero de 2021, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron dieciocho (18) propuestas, luego de la aplicacién del sistema “random” (aleatorio) se escogieron
quince (15) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

N° | PROPONENTES INTEGRANTES NIT
CONSORCIO OBRAS | INVERSIONES Y MATERIALES LA TRONCAL LTDA. | 900248342-4
1 | epucaTivas 2021
LORENZO OROZCO PABON 72095544-4
2 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
DIMARCH S.A.S. 900919809-1
3 | CONSORCIO DIBULLA CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 78695529-1
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S. 812002343-6
4 | ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS 79783653-6

BSV INGENIERIA S.A.S. 830142715-8

5 | CONSORCIO EDUCATIVO BG

GEPAV S.A.S. 844001014-1
6 | AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.A.S. 900685791-1
SIIM S.A.S. 900359224-1
7 | UNION TEMPORAL GRUPO 2SJ
JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ 79655067-1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372859-3
8 | CONSORCIO CJI 2021 JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA 830031937-1
S.A.S.
9 | CONSORCIO AZ-004 ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI S.A.S. | 900769587-7
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RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 19252047-6
CONSORCIO MEJORAMIENTO | ALEXANDER THEVENING GARCES 72148565-8
10
LA GUAJIRA 004 ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S 900482821-2
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 13841609-0

11 | CONSORCIO BB GUAIJIRA

INGECAR S.A. 890207641-0

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO

SAS. 900145050-6

12 | CONSORCIO SAN JOSE
AS PROYECTOS S.A.S.

CIVILMAQS.AS.

ALFONSO OROZCO MARTINEZ
CONCEPTOS DE INGENIERIA S.A.S.
14 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.

15 | GRUPO TITANIUM S.A.S.

900110952-3
900128820-9
19352184-6

830513019-2
900185357-2

13 | CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

El dia 1 de marzo de 2021, se present6 en Comité de Contratacién No. 39, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSORCIO OBRAS

1 EDUCATIVAS 2021 NO CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA

2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
SIERRA

3 |CONSORCIO DIBULLA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
ANDRES JAVIER GRANADOS

4 ARCINIEGAS NO CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA

5 |CONSORCIO EDUCATIVO BG NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
AURORA PROYECTOS E

6 INVERSIONES S.A.S. CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA

7 |UNION TEMPORAL GRUPO 2 SJ | RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

8 |CONSORCIO CJI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

9 |CONSORCIO AZ-004 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO  MEJORAMIENTO

10 LA GUAJIRA 004 CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA

11 |[CONSORCIO BB GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12 |CONSORCIO SAN JOSE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

13 |CONSORCIO NUEVA GUAJIRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

14 SDlAAF;QCO CONSTRUCTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

15 |GRUPO TITANIUM S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINTIIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 2 de marzo de 2021 hasta las 5:00 pm del 3 de marzo de 2021, los proponentes
presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacion allegados, el dia cinco (5) de marzo de dos mil veintiuno
(2021) se presenté ante el Comité de Contratacién No. 43, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSORCIO OBRAS

1 EDUCATIVAS 2021 RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
JOSE SACRAMENTO

2 |ESCAMILLA SIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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3 CONSORCIO DIBULLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ANDRES JAVIER GRANADOS
4 | RCINIEGAS RECHAZADA |RECHAZADA |CUMPLE RECHAZADA
5 CONSORCIO EDUCATIVO BG | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
AURORA PROYECTOS E
6 | NVERSIONES SAS. CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
7 lSJJN'ON TEMPORAL GRUPO 21\ 5 cumPLE | RECHAZADA | cUMPLE RECHAZADA
8 CONSORCIO CJI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 |CONSORCIO AZ-004 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO MEJORAMIENTO
10 LA GUAJIRA 004 CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
11 [CONSORCIO BB GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 [CONSORCIO SAN JOSE RECHAZADA | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
13 |[CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 SD':F;QCO CONSTRUCTORES -, \mpLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 |GRUPO TITANIUM S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

No.

1 CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO DIBULLA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO EDUCATIVO BG NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 UNION TEMPORAL GRUPO 2 SJ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO CJI 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO AZ-004 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAIJIRA 004 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
11 CONSORCIO BB GUAIJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 | CONSORCIO SAN JOSE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 | CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
14 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 | GRUPO TITANIUM S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

OBSERVACION PRESENTADA AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES POR PARTE DEL
PROPONENTE No. 12 CONSORCIO SAN JOSE.

El dia 7 de marzo de 2021, el proponente CONSORCIO SAN JOSE presentd observacion al INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, la cual fue resuelta y publicada el dia 8 de marzo de 2021 en la pagina web de la
convocatoria, ratificandose la calificacién emitida en el informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes de
“RECHAZADA".

Por lo anterior y en aras de garantizar el debido proceso, el principio de transparencia y la seleccidn objetiva, se modificé la
hora de realizacién de la audiencia de apertura del sobre No. 2, definiéndose en el Aviso publicado en la convocatoria que la
TRM se aplicaria conforme lo establecido en los Términos de Referencia, asi: “Para la determinacion del método se tomaran
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma
de esta convocatoria, (...)”, garantizandose con ello, la seguridad juridica y el principio de igualdad que rige la contratacidn,
dado que la TRM aplicable a la evaluacion se encontraba definida de manera previa a la realizacién de dicha diligencia,
atendiéndose que el 24 de febrero de 2021 se expidié la Adenda No. 1 que modificé el cronograma, manteniéndose, como
garantia de los principios enunciados.
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5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de nueve (9) de los proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
economica Sobre No. 2, el dia ocho (08) de marzo de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicd en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacidn y calificacién de las Propuestas”, del Subcapitulo IlI
“Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el comité de contratacion No. 45 y publicada el dia nueve (9) de marzo de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral
3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje,
el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacidn, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. {(...)

5.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 9 de marzo de 2021, fue TRES MIL
SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($3.623,61); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA
GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de nueve (9) proponentes habilitados.

5.3 Se aclara que la propuesta del proponente No. 9 CONSORCIO AZ-004, fue rechazada al realizarse la verificacién de su oferta
econdmica, por los motivos que se sefialan en la evaluacidon econdmica y en la observacién del orden de elegibilidad conforme
con lo siguiente: “La oferta econdmica del proponente No 9 - CONSORCIO AZ-004 no se evalla debido a que luego de la
verificacidn de su propuesta incurrid en la siguiente causal de rechazo, lo cual se detalla previamente:

1.37.22 Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea
inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la
respectiva propuesta econdmica o etapa”.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido N TOTAL
N " Puntaje Obtenido
Orden segun Puntaje Proponente Valor Propuesta

1 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.5 $1,559,110,519.00 99.7661380 0.0000000 99.7661380

2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $1,567,003,620.00 98.7524408 0.0000000 98.7524408

3 CONSORCIO NUEVA GUAJIRA $1,567,504,227.00 98.6681487 0.0000000 98.6381437

4 CONSORCIO BB GUAJIRA $1,575,447,935.00 97.6679520 0.0000000 97.6679520

5 CONSORCIO DIBULLA $1,575,508,146.00 97.6602192 0.0000000 97.6602192

6 CONSORCIO EDUCATIVO BG $1,576,605,446.00 97.5192949 0.0000000 97.5192949

T CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 $1,581,910,707.00 968379494 0.0000000 96.8379494

8 GRUPO TITANIUM S.A.S. $1,450,048,304.00 93.6915225 0.0000000 93.6915225
(Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 14 - DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. con un puntaje de 99,7661380 y un valor ofertado de §|
1.559.110.519,00
No se efectuaron descuznios por EVALUAGION FACTOR GUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
La oferta econdmica del proponente No 9 - CONSORCIO AZ-004 no se evalla debido a gue luego de Ia verificacion de su propuesta incumié en la siguiente causal de rechazo, lo cual se detalla previamente:
1.37.22 Cuando la propuesia econdmica preseniada para ef proyecto y sus efapas, luego de Ias correcciones aritmeticas, sea inferior a los valores minimos o supevior a los valores maximos establecidos en los presentes lerminos de referancia
para ia respectiva propuesta econdmica o etapa.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del diez (10) de marzo de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual
no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracidén de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogotd , Fiduciaria
La Previsora S.Ay Findeter asi:

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-94958), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), FINDETER — NARINO (3-1-96177), FINDETER - SENA REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER —
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094)

CERTIFICA:
1. Que en desarrollo de los contratos de fiducia mercantil suscritos entre la Financiera de Desarrollo Territorial

S.A — Findeter y BBVA Asset Management 5.A Sociedad Fiduciaria las siguientes personas naturales y/o juridicas a la
fecha no han suscrito contratos que se encuentren vigentes.
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PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | INIT PERSONA

(Segtin Orden Acta de Clerre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA e aRR s
INVERSIONES ¥ MATERIALES LA TRONCAL | MIRANDA RAMOS KATHERINE 0785531
CONSORCIO OBRAS LTon
EDUCATIVAS 2021 ROMERD POSSO JHONATAN ARLEY 1110886761
LORENZO OROZCO PABON 720955444 | LORENZO OROZCO PABON 720055414

I0SE SACRAMENTD ESCAMILLA

SIERRA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA BE525570-5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5

DIMARCH S.AS. ‘900919809-1 | DIMARCH 5.A.5. 900919809-1
CONSORCIO DIBULLA CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA TEE95529-1 CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 7B695529-1
COMSTRUCCIONES ¥ PAVIMENTOS S.A5. B12002343-6 | CONSTRUCCIONES ¥ PAVIMENTOS S.AS. B12002343-6

ANDRES IAVIER GRANADOS | g 1ayIER GRANADOS ARCINIEGAS | 79783653-6 | ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS | 79783653-6

ARCINIEGAS
BSV INGENIERIAS A5 8301427158 | BSV INGENIERIA 5.4.5. §30142715.8
CONSORCIO EDUCATVO 8G
GEPAV S.AS. BA4001014-1 | GEPAVSAS, 844001014-1
AURDRA PROVECTOSE | 4\ j30n0 pPROYECTOS E INVERSIONES S.AS. | 900685791-1 | AURGRA PROYECTOS E INVERSIONES S.AS. | 900B85791-1
INVERSIONES S.A.5.

SliM 5.AS, 900359224-1 | SIM S.AS. 900359224-1

UNION TEMPORAL GRUPO 2 )
JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ TOBS5067-1 JAVIER DRLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ TOEEE06T-1

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 713728503 | CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372850.3
CONSORCID €1 2001 JUAN CARLOS TORO GUERRA 51353631 | JUAN CARLOS TORO GUERRA 51353431
INVERSIONES GRANDES VIS EINGEMERIA | 001555 1 | IVERSONES GRANDES VAS EINGEMERI | 320021071
ASESCRUAY SERVICIOS DEWNGENERI AS | 070055 7 | ASESORA YSERVICCS DE INGENERIAS| | g0 7
CONSORCID AZ-004 2 D
RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 192520476 | RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 192520476
CONSORCIO MEIORAMIENTO LA | ALEXANDER THEVENING GARCES 721485658 | ALEXANDER THEVENING GARCES 121485658
GUAJIRA 004 ALVING CONSTRUCCIONES S AS 900482821-2 | ALVING CONSTRUCCIONESS AS 200482821-2
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 138416090 | LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 13841609-0
CONSORCIO BB GUAIRA [ cecansa BO0207641-0 | INGECARS.A. §90207641-0
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO | gon1asnstns | CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO SAS. | 9001450506
CONSORCIO SAN 1058 AS PROVECTOS S.AS. 9001109523 | AS PROVECTOS SAS. 900110852-3
CIVILMAQ 5.5, 900128820-9 | CVILMAQ 5.5, 9001288209
ALFONSO DROZCO MARTINEZ 193521846 | ALFONSO DROZCO MARTINEZ 193521846
CONSORCIO NUEVA GUAJIRA
CONCEPTOS DE sAS B30513019-2 | CONCEPTOS DE SAS §30513019-2
DIARACOCOMPTRUETORES | hinnaco CONSTRUCTORES SAS. 900185357-2 | DIARGCO CONSTRUCTORES 5.AS. 200185357-2
GRUPOTITANIUM S.AS. | GRUPO TITANIUM S.AS. 900749719-7 | GRUPG TITANILM S.AS. 900749719-7

La presente Certificacion de No Concentracidn para la Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-004-2021 se expide por
solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, a los veinticinco (25) dias del mes de febrero
del afio dos mil veintiuno (2021).

Atentamente,

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO
Profesional Especializado-Busi Trust M
BBVA ASSET Management Sociedad Fiduciaria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348.

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de
2021 entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD
FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA S.A.se informa que, las
personas Naturales y Juridicas que se relacionan a continuaciémo tienen vinculo como beneficiarios de

pago y/o alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

Nomero de . .
\dentificacién Nombre/Razén Social
900248342-4 INVERSIONES Y MATERIALES LA TRONCAL LTDA
49785531 MIRANDA RAMOS KATHERINE
1110446761 ROMERO POSSO JHONATAN ARLEY
72095544-4 LORENZO OROZCO PABON
92525570-5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
200919809-1 DIMARCH S.A.S.
78695529-1 CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA
812002343-6 CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.AS.
79783653-6 ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS
830142715-8 BSV INGENIERIA S.A.S.
844001014-1 GEPAV S.A.S.
900685791-1 AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.A.S.
900359224-1 SIIM S.ALS.
79655067-1 JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ
71372859-3 CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO
5135343-1 JUAN CARLOS TORO GUERRA
830031937-1 INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S.
900769587-7 ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI S.A.S.
19252047-6 RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS
72148565-8 ALEXANDER THEVENING GARCES
900482821-2 ALVING CONSTRUCCIONES S.A.5
13841609-0 LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA
890207641-0 INGECAR S.A.
9200145050-6 CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO S.A.S.
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Ii:rlri;iecr:c?:n Nombre/Razén Social
900110952-3 AS PROYECTOS S.AS.
900128820-9 CIVILMAQ S.A.S.
19352184-6 ALFONSO OROZCO MARTINEZ
830513019-2 CONCEPTOS DE INGENIERIA S.A.S.
900185357-2 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.
900749719-7 GRUPO TITANIUM S.A.S.

Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracion de Negocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Negocios, Yaneth Santamaria
Delgado - Profesional Administracién de Negocios y Andrés Camilo Rubiane Torres - Analista Administracién
de Negocios al nimero telefénico 5802080 extensién 9118, 9112 y 9105 respectivamente, o via correo
electrénico a, dilozada@fiduagraria.gov.cq yaneth.santamaria@fiduagraria.gov.coy
arubiano@fiduagraria.gov.co

Cordial Saludo,

=2\ A \
ot NC\:L‘;AQAG v
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracién de Negocios
FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532.

INFORMA:

Que en desarrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96532 suscrito el dia 18 de enero de 2021
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA
DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -FIDUAGRARIA S.A se informa que, las personas Naturales

y Juridicas que se relacionan a continuaciénno tienen vinculo como beneficiarios de pago y/o alguna

relacién contfractual con el P.A. FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS.

Ic'l\lelzwfie:r:c?:n Nombre/Razén Social
900248342-4 INVERSIOMNES Y MATERIALES LA TRONCAL LTDA
49785531 MIRANDA RAMOS KATHERINE
1110446761 ROMERO POSSO JHONATAN ARLEY
72095544-4 LORENZO OROZCO PABON
92525570-5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
200919809-1 DIMARCH S.A.S.
78695529-1 CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA
812002343-6 CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S.
79783653-6 ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS
830142715-8 BSV INGENIERIA S.A.S.
844001014-1 GEPAV S.AS.
900685791-1 AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.A.S.
900359224-1 SIIM S.AS.
79655067-1 JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ
71372859-3 CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO
5135343-1 JUAN CARLOS TORO GUERRA
830031937-1 INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S.
900769587-7 ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI S.A.S.
19252047-6 RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS
72148565-8 ALEXANDER THEVENING GARCES
900482821-2 ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S
13841609-0 LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA
890207641-0 INGECAR S.A.
900145050-6 CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO S.A.S.
Ic'!\e‘;;?t\‘fiecr;c?zn Nombre/Razén Social
900110952-3 AS PROYECTOS S.A.S.
900128820-9 CIVILMAQ S.AS.
19352184-6 ALFONSO OROZCO MARTINEZ
830513019-2 CONCEPTOS DE INGENIERIA S.AS.
900185357-2 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.
900749719-7 GRUPO TITANIUM S.A.S.

Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracién de Negocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracién de Negocios, Yaneth Santamaria
Delgado - Profesional Administracién de Negocios y Andrés Camilo Rubiano Torres - Analista Administracién
de Negocios al nimero telefénico 5802080 extensién 9118, 9112 y 9105 respectivamente, o via correo
electrénico a, dilozada@fiduagraria.gov.cq yaneth.santamaria@fiduagraria.gov.coy
arubiano@fiduagraria.gov.co

Cordial Saludo,
-\ N \
ﬁba\a K@i 'g&‘\a %

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracion de Negocios
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos entre La Financiera
de Desarrollo Territorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S.A; las siguientes personas naturales ylo
juridicas tienen los siguientes contratos adjudicados y/o vigentes para los programas de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomada Unica-
Infraestructura Escolar, construccién infraestructura ICBF e Infraestructura en Entornos Institucionales y
Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Integrantes Asociacién NIT Proyecto Convocatoria No. Contratista % Part.
INGECAR SA 800207641 | FOUPAMIENTOS | b £1c.0.011.2019 | UNION TEMPORAL BB-GIRARDOT | 5000%
CONSORCIC IE SMON BOLVAR | gy 1oor

ASESORIA'Y SERVICIOS "
DE INGENERIA ASI SA. 900.769.587 | JORNADA UNICA | PAF-JU-0-043-2020

De igual manera las siguientes personas naturales yfo juridicas no tienen contratos vigentes para los
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jornada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infraestructura en
Entornos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

Proponente NIT
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5.135.343
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 13.841.609
RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 19.252.047
ALFONSO OROZCO MARTINEZ 19.352.184
MIRANDA RAMOS KATHERINE 49.785.531
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71.372.859
LORENZO OROZCO PABON 72.095.544
ALEXANDER THEVENING GARCES 72.148.565
CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 78.695.529
JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ 79.655.067
ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS 79.783.653
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92.525.570
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S. 812.002.343
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.AS. 830.031.937
BSV INGENIERIA SAS 830.142.715
CONGEPTOS DE INGENIERIA S.AS. 830.513.019
GENERADORA DE PROYECTQS, PUERTOS Y AQUITECTURA Y VIAS S.AS. - 844.001.014
GEPAV S.AS. T
AS PROYECTOS S.A.S. 900.110.952
CIVILMAQ S.AS. 900.128.820
CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBANO S.AS. 900.145.050
DIARQCO CONSTRUCTORES SA.S. 900.185.357
INVERSIONES Y MATERIALES LA TRONCAL LTDA 900.248.342
SlIM S.A.S. 900.359.224
ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S 900.482.821
AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.A.S. 900.685.791
GRUPO TITANIUM S.A.S. 900.749.719
DIMARCH S.A.S. 900.919.809
ROMERO POSS0O JHONATAN ARLEY 1.110.446.761

El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los uno (01) dias del mes de marzo de 2021; no corresponde a certificado
de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes.

GUILLERM Y UEZ JARAMILLO
Coordinadora Unidad de Gestién Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
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FIDUPREVISORA 5.A.

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3-1-68573 PA FINDETER PAF
3-1-86706 PA FINDETER 5AN ANDRES
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. §30.053.105-3

INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningun contrato suscrito, ni en ejecucién, relacionado
con los Patrimonios Autdnomos indicades en precedencia:

N PROPOMNENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA

INVERSIONES ¥ MATERIALES LA TRONCAL 500248342-4

LTDA
1 | CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021

LORENZO OROZCO PABON T2095544-4

2 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 525255705

DIMARCH 5.4.5. 500515805-1

3 CONSORCIO DIBULLA CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA T8695529-1

CONSTRUCCIONES ¥ PAVIMENTOS 5.A.5. 812002343-6

4 ANDRES JAVIER GRANADOS ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS 79783653-6
ARCINIEGAS

5 CONSORCIO EDUCATIVO BG BSV INGENIERIA 5.A.5. 830142715-8

GEPAV 5.A5. £44001014-1

6 AURORA PROYECTOS E INVERSIONES | AURORA PROYECTOS E INVERSIONES 5.A.5. | 900685791-1

SALS
7 UMION TEMPORAL GRUPO 2 5 ShiM S.AS. 900355224-1
JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ 79655067-1
8 CONSORCIO Cll 2021 CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372855-3
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA | 8300315371
S.AS.
ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI 90076595877
S.AS.
9 CONSORCIO AZ-004
RAFAEL EDUARDO ZAMBRAMNO CASAS 192520476
10 CONSORCIO MEIORAMIENTO LA ALEXANDER THEVENING GARCES 72148565-8
GUAIIRA 004
ALVING CONSTRUCCIONES S.AS S00482821-2
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO 500145050-6
URBAND S.AS.
12 CONSORCIO SAN JOSE
ASPROYECTOS 5.A.5. 900110952-3
CIVILMAQ 5.A.5. 500128820-9
13 CONSORCIO NUEVA GUAJIRA ALFONSO OROZCO MARTINEZ 19352184-6
CONCEPTOS DE INGEMIERIA 5.A.5. 83051301%-2
14 DIARQCO CONSTRUCTORES 5.A.5. DIARQCO CONSTRUCTORES 5.A.5. S00185357-2
15 GRUPO TITANIUM S.AS. GRUPO TITANIUM S.AS. S00749715-7
De otra lado, frente a los proponentes:
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Segiin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 13841605-0
11 CONSORCIO BB GUAIIRA INGECAR S5.A. 890207641-0

5e ha identificado lo siguiente:
LUI5S ALBERTO BELTRAN BECERRA: Contorma la UNION TEMPORAL BB - 5AN CRISTOBAL, quien @5 adjudicatario
del contrate 68573-002-2019 (PAF-5DIS-0-010-2013).

INGECAR 5.A.: Conforma la UNION TEMPORAL BB - SAN CRISTOBAL, quien es adjudicatario del contrato 68573~
009-2019 (PAF-5DIS-0-010-2019).
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El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.
FINDETER, a los veinticinco (25) dias del mes de febrero de 2021.

SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.A.

En su calidad de vocera y administradora Patrimonio Auténomo PA FINDETER
MOTA: LA CERTIFICACION COMPETE A LA CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-004-2021

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccién de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria Piblica No PAF-ATGUAJIRA-0-004-2021
adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto:
CONTRATAR “EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al 26 de febrero del 2021,
NINGUNO tenia contratos adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:

No. BENEFICIARIO REAL mmll:;’mmm
CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021
LORENZO OROZCO PABON 72095544-4
1 | INVERSIONES YMATERIALES LA TRONCAL LTDA 900248342-4
MIRANDA RAMOS KATHERINE 49785531
ROMERO P0SS0 JHONATAN ARLEY 1110446761
2 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570-5
CONSORCIO DIBULLA
DIMARCH SAS. 900919809-1
3 CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 78695529-1
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS 5.A.S. 812002343-6
4 | ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS 79783653-6
CONSORCIO EDUCATIVO BG
5 BSV INGENIERIA SAS. 830142715-8
GEPAV S.AS. 844001014-1
6 | AURORA PROYECTOS E INVERSIONESS.A.S. 900685791-1
UNION TEMPORAL GRUPO 2 §]
7 SIIM S.AS. 900359224-1
JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ 79655067-1
CONSORCIO CJ1 2021
. CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372859-3
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.AS. 830031937-1
e
No. BENEFICIARIO REAL IDENTIFICACION
CONSORCIO AZ-004
9 ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASIS.AS. 900769587-7
RAFAEL EDUARDO ZAMBRANO CASAS 192520476
CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAJIRA 004
10 ALEXANDER THEVENING GARCES 721485658
ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S 900482821-2
CONSORCIO BB GUAJIRA
n LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 13841609-0
INGECARS.A. 890207641-0
CONSORCIO SAN JOSE
. CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO SAS. 9001450506
AS PROYECTOS S.AS. 9001109523
CIVILMAQ S.AS. 900128820-9
CONSORCIO NUEVA GUAJIRA
13 ALFONSO OROZCO MARTINEZ 19352184-6
CONCEPTOS DE INGENIERIA S.AS. 830513019-2
14 | DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S. 900185357-2
15 | GRUPO TITANIUMS.AS. 900749719-7
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El presente documento es informativo y se expide a los veintiséis (26) dias del mes de febrero de

2021.
7

7, T
A Wiy NS

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacién.

Elaboré: Anyi - Profesional Direccién de Contratacitn
Revisd: Jose Eladio Leén Menjura- Profesional Direccién de Contratacidn

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS
($1.559.110.519,00) M/CTE., tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenide - TOTAL
N " Puntaje Obtenido
Orden segin Puntaje Proponente Valor Prop

1 DIARQCO CONSTRUCTORES 5.A.5 $1,559,110,519.00 99.7661380 0.0000000 99.7661330

2 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $1,567,003,620.00 98.7524408 0.0000000 98.7524408

3 CONSORCIO NUEVA GUAJIRA $1,567,504,227.00 98.6B81487 0.0000000 98.6881437

4 CONSORCIO BB GUAJIRA $1,575,447,935.00 97.6679520 0.0000000 97.6679520

5 CONSORCIO DIBULLA $1,575,508,146.00 97.6602192 0.0000000 97.6602192

[ CONSORCIO EDUCATIVO BG $1,576,605,446.00 97.5192949 0.0000000 97.5192943

T CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 $1,581,910,707.00 968379494 0.0000000 96.8379494

8 GRUPO TITANIUM S.A.S. $1,450,048,304.00 93.6915225 0.0000000 93.6915225
(Observacion: Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibibdad al PROPONENTE 14 - DIARQCO CONSTRUCTORES S.AS. con un puntaje de 99,7661380 y un valor ofertado de §|
1.559.110.519,00
Mo se efectuaron descuentos por EVALUAGION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
La oferta econdmica del proponente No 9 - CONSORCIO AZ-004 no se evalla debido a gue luego de la verificacion de su propuesta incumié en la siguiente causal de rechazo, lo cual se detalla previamente:
1.37.22 Cuando la propuesia econdmica preseniada para ef proyecto y sus efapas, luego de Ias correcciones aritmeticas, sea inferior a los valores minimos o supevior a los valores maximos establecidos en los presentes lerminos de referancia
para ia respectiva propuesta econdmica o elapa.

VALOR DE LA | VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S $1.621.164.781.00 $1.559.110.519,00 $1.559.110.519,00

10. En consecuencia, la adjudicaciéon al proponente DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S, es por el valor de MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS ($1.559.110.519,00) M/CTE., Incluido el
AlIU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

11. El dia 11 de marzo de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 13, 6rgano que revisd y aprobd el informe definitivo
de evaluacion econdémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria, y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato
Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacidn y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacidon remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesion adelantada el dia 11 de marzo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la
convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-004-2021, cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS
DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION
TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”, al Proponente DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S, con NIT. 900.185.357-2,
representado legalmente por CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 39.620.686,
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por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO
DIEZ MIL QUINIENTOS DIECINUEVE PESOS ($1.559.110.519,00) M/CTE., Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la utilidad,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

4. Aprobacién y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-003-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION
DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
VALOR ADJUDICADO: MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS
M/CTE ($1.056.376.920,00.) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demds

contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT 900.185.357-2 representado por CARMEN ELISA
RODRIGUEZ GONZALEZ con C.C. Nro. 39620686

Justificacion

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-003-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO
2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacién
técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacidn respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionara al contratista
y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacidn realizada por el Comité Técnico
con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién
y consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacién y calificacion de las ofertas”.

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
2.
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 22 de febrero de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron catorce (14) propuestas de las cuales, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacién, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | NIT PNA
(Seguin Orden Acta de Cierre) JURIDICA/ CC
PNA
NATURAL
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO APLICA 830.085.683-
6
2 ANDRES JAVIER GRANADOS | NO APLICA 79783653-6
ARCINIEGAS
3 DIARQCO CONSTRUCTORES | NO APLICA 900185357-2
S.A.S.
4 CONSORCIO SAN MARTIN CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO | 900145050-6
URBANO S.A.S.
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AS PROYECTOS S.A.S. 900110952-3
5 CONSORCIO GUAIJIRA CJI-2021 CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71372859-3
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5135343-1
INVERSIONES GRANDES VIAS E | 830031937-1
INGENIERIA S.A.S.
6 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA | NO APLICA 92525570-5
SIERRA
7 CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA ALFONSO OROZCO MARTINEZ 19352184-6
CONCEPTOS DE INGENIERIA S.A.S. 830513019-2
8 UNION TEMPORAL MG3 ALDEMAR ALVAREZ SALINAS 92539895-4
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79295848-1
JAIME AMADEO SANCHEZ GIRALDO 72152268-0
9 CONSORCIO EDUCATIVO BG BSV INGENIERIA S.A.S. 830142715-8
GEPAV S.A.S. 844001014-1
10 JASA LTDA NO APLICA 800.177.012-
0
11 CONSORCIO GUAIJIRA 2021 JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ 13741015-7
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 13841609-0
INGECAR S.A. 890207641-0
12 CONSORCIO SAN JUAN DIMARCH S.A.S. 900919809-1
CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 78695529-1
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS | 812002343-6
S.A.S.
13 CONSORCIO MEJORAMIENTO | ALEXANDER THEVENING GARCES 72148565-8
LA GUAIJIRA
003
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ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S 900482821-2

14 CONSORCIO MATERIALES LA | 900248342-4

EDUCATIVAS 2021

OBRAS | INVERSIONES Y

TRONCAL LTDA

LORENZO OROZCO PABON 72095544-4

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

El dia primero (01) de marzo de dos mil veintiuno, se presentd en Comité de Contratacién No. 39, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 ANDRES JAVIER  GRANADOS NO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
ARCINIEGAS
3 DIARQCO  CONSTRUCTORES
SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SAN MARTIN
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 CONSORCIO GUAIJIRA ClJI-2021
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
e 105E SACRAMENTO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
ESCAMILLA SIERRA
7 CONSORCIO NUEVA GUAJIRA CUMPLE
NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 UNION TEMPORAL MG3 CUMPLE NO HABILITADA
NO CUMPLE CUMPLE
9 CONSORCIO EDUCATIVO BG NO HABILITADA
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 JASA LTDA HABILITADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11 CONSORCIO GUAIJIRA 2021 NO HABILITADA
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 CONSORCIO SAN JUAN NO HABILITADA
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 CONSORCIO MEJORAMIENTO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
LA GUAIJIRA
003
14 CONSORCIO OBRAS |NO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
EDUCATIVAS 2021

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES DEL INFORME PRELIMINAR DE
REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 02 de marzo hasta las 05:00 pm del dia 03 de marzo de 2021, los proponentes
presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.
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Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia cinco 05) de marzo de dos mil veintiuno
(2021) se presenté ante el Comité de Contratacion No. 43, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, se informa que no se presentaron observaciones al informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes,
con los siguientes resultados:

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. I ORON N JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 ANDRES JAVIER = GRANADOS RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
ARCINIEGAS v
3 DIARQCO CONSTRUCTORES
SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SAN MARTIN
RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5 CONSORCIO GUAIJIRA CJI-2021
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SIERRA
7 CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
I8 UNION TEMPORAL MG3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO EDUCATIVO BG HABILITADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 CONSORCIO GUAIJIRA 2021 HABILITADA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 CONSORCIO SAN JUAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO MEJORAMIENTO CUMPLE RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
LA GUAIJIRA
003
14 CONSORCIO OBRAS|RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
EDUCATIVAS 2021
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS PROPONENTES HABILITADOS
No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSTRUCTORA SINATEL
NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
LTDA
2 ANDRES JAVIER GRANADOS |NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
ARCINIEGAS
3 DIARQCO CONSTRUCTORES|NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
S.A.S.
4 CONSORCIO SAN MARTIN NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
5 CONSORCIO GUAIJIRA CJI-|NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
2021
6 JOSE SACRAMENTO |NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
ESCAMILLA SIERRA
7 CONSORCIO NUEVA|NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
GUAIJIRA
8 UNION TEMPORAL MG3 NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
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9 CONSORCIO EDUCATIVO BG |NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
10 JASA LTDA NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
11 CONSORCIO GUAJIRA 2021 |NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
12 CONSORCIO SAN JUAN NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
13 CONSORCIO NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
MEJORAMIENTO LA
GUAIJIRA
003
14 CONSORCIO OBRAS |NO SE ENCUENTRA CONCENTRADO
EDUCATIVAS 2021

5. OBSERVACION PRESENTADA AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES POR PARTE DEL
PROPONENTE CONSORCIO SAN MARTIN

El dia 7 de marzo de 2021, el proponente CONSORCIO SAN MARTIN presenté observacion al INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, la cual fue resuelta y publicada el dia 8 de marzo de 2021 en la pagina web de la
convocatoria, ratificandose la calificacion emitida en el informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes de
“RECHAZADA”.

Por lo anterior y en aras de garantizar el debido proceso, el principio de transparencia y la seleccién objetiva, se procedié a
suspender la audiencia de apertura del sobre No. 2, la cual fue instalada siendo las 8:01 am, definiéndose en el Aviso publicado
en la convocatoria que la TRM se aplicaria conforme lo establecido en los Términos de Referencia, asi: “Para la determinacion
del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil
siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, (...)”, garantizandose con ello, la seguridad juridica y el principio de igualdad
que rige la contratacidn, dado que la TRM aplicable a la evaluacion se encontraba definida de manera previa a la realizacién de
dicha diligencia, atendiéndose que el 24 de febrero de 2021 se expidié la Adenda No. 1 que modificd el cronograma,
manteniéndose dicha fecha, como garantia de los principios enunciados.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de diez (10) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
economica Sobre No. 2, el dia ocho (08) de marzo de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedid a realizar la evaluacién econdémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacidn y calificacién de las Propuestas”, del Subcapitulo IlI
“Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el comité de contratacion No. 45 y publicada el dia nueve (9) de marzo de dos mil
veintiuno (2021), asi:

6.1 EI SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdémica y asignacién de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacidn, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacidon Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacidn del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
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De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con
los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacién de los descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el nueve (09) de marzo de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL SEISCENTOS VEINTITRES PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS (3.623,61); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacidn de la propuesta econdmica fue el de
MEDIA GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de diez proponentes.

6.3 De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-0-003-2021

EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntsje Parcial Obdenida _ TOTAL
Orcen segin Puntse Progorents Valor Propuesta Ecancrica Evshuacidn Ecordmica b R
1 PROPONENTE 3: DIAROCO CONSTRUCTORES S.AS. §1.056.376.020,00 88521385 10,000000 88 5213854
2 PROPONENTE 6: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA §1.058.412.609,00 AU 10,0000000 S84M3IT2
3 PROPONENTE 8: UNION TEMPORAL MG3 §1.030.400.496,00 8. 1145288 10,0000 5,1145208
: PROPONENTE 9: CONSORCIO EDUCATIVO BG §1.062.186.092,00 o1,T168142 10,000000 o7,7168142
5 PROPONENTE 10: JASA LTOA §1.064.016.003,00 o7.3685870 10,0000000 97.3635870
g PROPONENTE 11: CONSORCID GUAJIRA 2021 §1.066.832.310,00 812250 10,0000 5 5122500
7 PROPONENTE 5: CONSORCIO GUAJIRA C.1-2021 §1.067.020.214,00 96.T964T45 10,000000 96, TO6ATHS
8 PROPONENTE 12: CONSORCID SAN JUAN §1.067.470.085,00 . T108010 10,0000 5,7108010
9 PROPONENTE 7: CONSORCIO NUEVA GUAJIRA § SE2.168524,00 935221885 10,0000000 935221865
(Obssrvatian: Come resultsdo de ls Evaluseion Eeandmiea. us lisne an primes ordsn de slaghiidsd 5| PROPONENTE 3- DIAROCO CONSTRUCTORES S.A5. ton un puntajs e 98.5253854 y un valor afestsdn de §|
1.056.376.820,00

Al presente informe se anexa la evaluacion de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

De conformidad con el acta de apertura de Sobre No 2, publicada el dia 8 de marzo de 2021 se dejé constancia en el acta, que
la apertura del sobre No. 2 (propuesta econdmica) del proponente CONSTRUCTORA SINATEL LTDA, no requirid clave para su
acceso, asi mismo, se deja constancia que el CONSORCIO GUAIJIRA 2021, no se presentd a la audiencia pese a haber sido citado
a la direccién del correo: Paola Neira paola.neira@grupointerlomas.com.co , sin embargo el archivo no requirié clave para su
acceso, por lo que se le dio a lectura a la propuesta econdmica, esto de conformidad con lo establecido en el numeral 1.30
APERTURA DEL SOBRE No. 2 — PROPUESTA ECONOMICA, SUBCAPITULO | GENERALIDADES, CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES.

NOTA 1. El proponente CONSTRUCTORA SINATEL LTDA oferté un valor de EJECUCION DE DIAGNOSTICOS menor al valor minimo
establecido por la entidad, no dando cumplimiento a lo sefialado en el aparte del numeral 1.5.1 VALORES

MAXIMOS Y MINIMOS PARA LA PROPUESTA ECONOMICA, que establece: "(...) El valor minimo del presupuesto corresponde al
descuento maximo que podra otorgar el oferente dentro de su oferta econdmica, el cual se considera que garantiza el
cumplimiento de las condiciones técnicas y de calidad requeridas para el proyecto, por lo cual, el valor de la oferta no podra
ser inferior al valor minimo ni mayor al valor maximo so pena de rechazo de la propuesta (...)".

Asi las cosas, el proponente incurre en la causal de rechazo 1.37.22 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, que establece:
1.37.22 Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea
inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes términos de referencia para la
respectiva propuesta econdmica o etapa...Conforme a lo expuesto, el proponente es RECHAZADO
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NOTA 2.Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente DIARQCO
CONSTRUCTORES S.A.S con un puntaje de 98.8233854 y un valor ofertado de $1.056.376.920,00.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacidon Econémica hasta las 5.00 p.m. dia diez (10) de marzo de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el
cual NO se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizo la verificacidon de la Regla de No Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A , Fiduciaria Bogota, Fiduciaria
BBVA, Fiduciaria Agraria Y Findeter asi:
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0 LE3 PATRIMOROS AT CMOME:
T CoMUCIORASNATEL (DA T Frr
SLAETS  eAMNOETER Par B —
5186008 A FINDETER SAN ANORES ARCRITECTURA.
Siss  sANNGETSNCORMAZDALSNA SmateL it
[ T G TEMCRAL FLERAR ALUAREE LS preeorn
r—— TG TAAVEERA AR T
Sk st Boionas nanurahs i JriCan, 1 LT mirgn SSNIFALD SSCrRG, o 81 GG, Feacionad TR R TR GG | I
b Pl AL o a e icacaneia
= proryey provyeery T
w p— _
. - T RS OAE GURRA T SO AR CEDE GUTERRE | TN
T SanED ToRETAT TRANGED CONTRDET AR S S TS
CANDS ALBERTO TORESS WONTERD | FIamed = T
s | consoacoauasma ez A EAPLGS TGRD SUERA FrerTee

FERSIONES GRAMCES VAL | OEMEND, | BS005T8871 Saha idastficida b ig iate:

sas

s

JCSESACUAMENTO ESCAMILLASERRA | ICSESACUAMINTO ESCAMRLLA SERIA | 0IS055003 ALOEMAR ALVAREE SALINAS: confurma s CONSCADI K, quien e adjudicatari del conrae #560-005-2020

A AEN 500152030,

T CONGOND0 NUEVA GUATIRA FLFONGD CADICD MARTIEL TS
COMCERTN DE INGEMERA S A5 e ot et 0
0 ‘COMEORCID EDUCATIVE B3 S5V IGENIERI SRS, amiursa
ORI EAS. 001 LIS ALBENTO BELTIAN BECERRA: Canforrma b UNION TEMPORAL B8 - SAN CRETOBAL, o
T TG ok crmtrate BAST3-009- 210 [PAF-S00S-0-010- 20031,
" o s s e = INGECAR S A Confarma La NN TEMPORAL BE - SAN CRISTORAL, quien o5 sdjedisni cnteats 68573

BO-PL [PAL-SOU-0-4010- 2028

CORSTRICOONES ¥ PAVMENTOS S A5 | 3120003436

Ens TERRTORAL 5.4

FIMDETER, & ket once [12] dids del mes di maras d 2021,

! i
. O o lada, frame s ko proporente: - SESALTIAN VALLNCIA SANCHEL
IDUCIARA Lt PREVISORA S.4.
£ s cabdi de v y driiatrados Patcimonio Autinra P ANDETER
wons:

s Fornarnd Bicion Papeatond Flbatc L Formaeeds Bt Sagraz e

Fiduciaria Bogota 6 Fiduciaria Bogota G

FIDUCIARIA BOGOTA S.A I S RS TR T ey es ]
£ SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRAIONIO AUTONOMO I FOWERD POSSO SONATAN AL EV T Tiinass T 1
ASISTENCIA TECNICA FINDETER L LORENZO OROZOOD PABON. I TZ56544 ]
NIT 830.055.897-7 E presecte docuren formasvo y se expide a solcitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S FINDETER. o 1os .emam 1o (24) diss del mes de febrero de 2021; no corresgonde 8
INFORMA QUE: certicaco ce no concertraciin pars sfecios de vaidscdn de requsios hatiltantes
de y Pagos, suscritos entre La Finsnciers
et T ettt A - FAIETER p Fich Sotin St S ot Sgienies pesones nshies yo 4
e Tenen los sudertes conraios adsaicades o Vgenies para s progames de la Cerencia de
sessucus de FROETER Equpemenios Utieos (Equpsmenios Utbacs, Jomsda Unica- DIANA MILENA ROMERO PULIDO
en Entormss institacionaies y Comrdnadra Urdad e Cesion Freter
Clnaios)y Progams da Agua pera ' Prospondad FIDUCIARIA BOGOTA S A actusndo en su calidsd de vocera y administradors del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

&

Y

De igusi marera las siguienies personss nsturales yio juridicss ro Senen contraios vigentes para ios
programss da la Ceencie do kkassiuctrs de FREETER Eqipamienics Uttence (Equbemienios
CBF e

en

« (571) 3485420  www Nicubogota com

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 11 PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 39 de 54




PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — COMITE FIDUCIARIO
{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de ACTA No.11
2019 Sesidn Virtual

12 de marzo de 2021

BBVA

Asset Management
Saciedad Fiduciaria
BBVA ASSET sa.soa CTUA CoMO vocERa ¥

) PROYECTOS ( ),

UNEA [3.1.54853), FNDETER FINDETER
2021 (3-1.96164), FINDETER FINDETER -
'AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 36534), X

RI0 MOUNO [3-1.97276)
cenmiFica:

L Terrtoral
SA-Findster y BBVA Asset I

e
g | s | o
iy ——
T T T

TRPEREIGNES CAAMGES W E NEERT

Escamnsns s

e

[t i |

[ ——

[

saLion

CONSORE0 GUAIRA 221

Ls presenta Certificacién de expide por
ettt o FINANCIERA DE DECARROLLD TERRITORLAL £ FINGETER, I nueve (69 i del s e otz e
affo dos mil veintiuna (2021).

Fiduagraria @

Flomben/Razon Social

FIDUAGRARIA 5 A, ACTUANMDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCE
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTENOMO FINDETER AGUA SAM AN DRE
COD. 396348,

w5
CONSTRUCCICNES Y FAVIMENTOS 5 A5

IMFORMA; FDER THEVENING GARCES
ALVIG COMITRUCCIONES 5 A5

e an desarrelle del Contrate de Fiducia Mercantil 3-1-946348 suscrio el dio 31 de dicembre de v LA TRONCAL LTDA

2021 enire L& FINANCIERA DE DESARROLLO, TERRITORIAL 54, FINDETER y LA SOCIED, DA BT EATIERE

FIDUCIARIA DE DESARR AGROPECUARIO 5.4 -FIDUAGRARIA 5.4 ge informa que, los e e e

erasnn Mosarolas ot e e el o corin s Tanen soneuls coms b hetorion e EETE DRENTD DROZO0 PABOR

o 1o algune ralacica comracial con ol b A FINDETER AGUIA SAM AMORES

Cualquier duda o inquistud edicioral fovar ala de Mepocios y
Crperaciones o Diana babel Lozoda imiescos - lake Administracién de Heg, .
Delaadc - Profesianal Administracian de Magacios y Andrss Comits Rubians Tormes - Anckst Administiacion
e Magocios al numers feisfanics 5902080 sensn P18, $112 y 9108 mapsctivamarta, = via comss
oaroria.gav.ca yanesh, sant Sficuagrarie. gay. cop

DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS.
lefe Adminisracion de Megacios

Elabars: Andrss Camis Rukiona Ravist. Yanuh Samamaria

«~ Fiduagraria Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.4, ACTUANDI ONICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA ¥ Pl do P ——
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO FINDETER SAM AMDRES VIVIENDAS
0D, 396833 78695579-1 CARIGS ALBERTE BUELVAS GUERR:
Bi2002345 6 COMNSTRICCIDNES ¥ PAVIMENTOS § 25
IMFCRAMA 721285658 ALERANDER THEVENING GARCES
Por82821 7 LVING CONTRUGEIGHES 548
Qus en desarolln del Contrata de Fiducio Marcantil 3-1-96532 suscrita el dia 18 de anara de 2021 pr— IFVERSIGINES ¥ MATERIALES LA TROICAL LTDA,
entre L FINANCIERA DE DESARROLLO TERRTORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARLA — it Lt
BSOS s A AL e e T  —
rolacién conactual can el P.A FINDETER SAN AMDRES VIVENDAS [Ewssiai ] \GRENZE CROIE P
Cumcdepaen duck o e aictcnsd ke ala de Megocios y
Momben/Rowén Social Operaciones a Diona Mabel Lozodo Virviescas - Jefe Administrocién de Megocics, Yoneth Sartomaria
= Dalgade - Profssional Administracian da Megacias y Andrds Comilo Rubiano Tores - Anaksta Adminisiacion
e S e e e de Mepscios al numera felefénsco 5802080 aensén 7118, 9112 ¢ 9105 mapectivamerts, o o careo
L leecdsal | TELEZOUMAMLUE ARMLARG | electrénico a. dilozodaiEfidungraria.goy.co iduagraric. gov.coy
i REGISTRA TELIEZ SOUNA DANTEL :
HO REGISTRA TELLEZ SOLIMA LORENA AMDRSE
TOTAIA51-& AMDRES JAVIER GRANADOS ;\R‘CINI[GAS
= DRG0 COM
00T 450504 CONETUCCIONES ¥ DEATRONO S A5
SO0110652-3 ASPROYVECTOS S48, N
T1577859-5 CARLOS ALBERTO TORRES MOMTERD DT '—‘“BEL LO...‘«O@\ “TRV'ESC"S
EETER] LA CARLDS TORD GUERRA defa Adminissracién de MNegacios
8300319371 INVERSIONES GRAMDES VIAS E INGEMIERLA 5.A.5.
Baboes: Andres Camilo Rubiono. Ravist Yaneth Samamana.
P28285T70-8 SOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
19357186 ALFGH50 DROTCD MARTINEE
305130157 EONCEPTOS DF NGENIERIAS A5
F25IPHPS-4 ALDEMAR ALVAREZ SALIMAS
EEEIT] CUSTAVD SAAVEDRA VARGAS
Tai5men0 TAIME AADED SANCHEE GRALDD
B30142715.8 B INGENIERA § A5
B44001014-1 GEPAVS.AS,
134598035 AVADOR ARTUSO MOHTES RGO
£0301830-7 CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLO
13741015-7 JUAMN CARLOS LEDEShA GUTIERREZ
13841409-0 LUIS ALBERTO BELTRAM BECERRA
BR0207641-0 INGECAR 5.4,
[ moosiseord | DIFARCH 545

Acta de Comité Fiduciario Extraordinario No. 11 PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 40 de 54




PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — COMITE FIDUCIARIO

{fiduprevisora) GUAJIRA EDUCATIVO 2019 EXTRAORDINARIO
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de ACTA No.11
2019 Sesidn Virtual

12 de marzo de 2021

Findeter% Findeter%

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT BO0.096.329-1

CONSOREID GUANIRA 2021
JLAN CARLOS LEDESMA GUTIERRED 170157
INFORMA QUE: U5 ALBERTO GELTRAN SECERRA 135416090
] INGECAR £ A ESca07E410

[2Z [CONSOROO AN JuAN
DIMARCH S A5, SO0515805 1

CARLOS ALBERTD BUELVAS GUERRA TEse5529.1
CONSTRUCCIONES ¥ PAVIMENTOS S 8 5 CIEEEErE
CONSORCIO MEIGRAMIENTD LA GUAIIRA 003

a 2 por La Fi arrollo Territarial S.A - FINDETER, L cual & FE)

- ZHON DE L AGNOSTICOS ¥ LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO INTERNADDS ALEXANDER THEVENING GARCES EERCECT]

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPD 1 PRIGRIZADAS POR LA ADMINISTRACION ALVING CONSTRUCCIONES SAS So0tEzEZ1 T

TEMPORAL ¥ VIABILIZADOS POR FINDETER”, al 10 de marzo de 2021, NINGUNO tenia 13 | CONSOROIO G8RAS EDUCATIVAS 2021

contratos adjudicados v/o en ejemucién suscritas con Findeter: || INVERSIGNES ¥ MATERIALES LA TRONCAL LTOA | 500748347 4
WIS ANDA RAMCS EATHERINE as7asaaL

= FOMERD POSSO SHONAT AN ARLEY Tiiovsres
. LORENZO ORDZCD PABON THAS548.4
[ [consmucTonn swaTe ron
SOLINA URLUERA SANDRA MAYERLS 52174253
TELLEZ GUITIAN LU ENTIFD oo
TELie SOLNAGAMELS o REGISTRR
TELLEZ SOLNA LORETA ANDRER WG REGITRA
GRES 1AViER GRANAGGE ARCINIEGHS Taresesis
‘DIAROCO CONSTRUCTORES SAS. ErTEE
CONSOROG SAN MARTIN
COSTRLICCIONES ¥ DESRRGUO SRS Sorse
& roveCos s A Sooiioests
CONEORO CUAIRA CiE0L
CiRi 0% A BERTO ToARE S IEHTERD HETEE]
LA CARLOS ToRD GUERRA FESTE
FUEREICHES GRANCES VIS £ SUSEFNIFRIE S A5 | e 1557 1
[JOSE SACRAMENTO ESCAMILLASIERRA | osJssios
[ consoneo nueva cuAirs ]
FAFONSD OADZE0 MARTRES T
EONCEPTOR D INGENERIA T AT [EEmEs]
CRIGH TeMPGRAL MEE
AUDEMAR ALVAREE SAAS T=wa
GUSTAVD SARVEDRA VARGAS Tavsans 1
TEIRE AMADED SANCHE CHRALGES Tirmens
CONSGROG ECUCATIVE 86
TSV GEMERATAS e
GePRvEAT Sevcoion T

Las die (10] dias del mes de febrero del aia

EHE

AR (TOA
SALVADOR ARTUIRD MONTES FABON [ErEEE
CLAUDA IIMEENA CASAIEGD CARRALLD E03018307

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad con reporte de contratos no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS
M/CTE ($1.056.376.920,00.) ofertados por el proponente, tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

Puntsje Parcial Obtenido - TOTAL
Orden segun Puntaje Proponente Valor Proputsts Econten Evatuscitn £ s

1 PROPONENTE 3: DIARQCO CONSTRUCTORES S AS. $1.056.376920,00 a3t 0,0000060 8200884

2 PROPONENTE 6: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $1.058.419.809,00 AU 0,0000000 AU

3 PROPONENTE 8: UNION TEMPORAL MG3 $1.000.400.496,00 981148298 0,0000000 981148298

‘ PROPONENTE 9: CONSORCIO EDUCATIVO BG $1.062.186992,00 977169142 0,0000000 77169142

5 PROPONENTE 10: JASA LTDA $1.064016.003,00 973685870 0,0000000 973685870

6 PROPONENTE 11: CONSORCIO GUAJIRA 2021 $1.066.832310,00 96832259 0,0000000 96832250

7 PROPONENTE 5: CONSORCIO GUAJRA CJ1-2021 $1.067.02021400 796475 0,0000000 TS

8 PROPONENTE 12: CONSORCIO SAN JUAN $1.067470.085,00 967108010 0,0000000 967108010

9 PROPONENTE 7: CONSORCIO NUEVA GUAJRA $98216852400 935221865 0,0000000 915221865

VALOR DE LA | VALOR

PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
DIARQCO CONSTRUCTORES SAS $1.091.298.471,00 $ 1.056.376.920,00 $ 1.056.376.920,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, es por el valor de MIL CINCUENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($1.056.376.920,00.) Incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

13. Durante el 11 de marzo de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 13, 6rgano que revisd y aprobd el informe definitivo
de evaluacion econdémica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria, y recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato
Interadministrativo 065 de 2019.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacidn y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccidn de Contratacidn remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesidn adelantada durante el 11 de marzo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoriaPAF-ATGUAJIRA-0-003-2021 cuyo objeto es CONTRATAR LA “EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS
OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
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ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER” al Proponente DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT
900.185.357-2 representado por CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ con C.C. Nro. 39620686, por el valor de su oferta
econdmica la cual asciende a la suma de MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS
VEINTE PESOS M/CTE ($1.056.376.920,00.) Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y
demds contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

5. Aprobacién y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION
DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 3
PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ( S 1.863.596.284,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demads contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021, representado legalmente por JUAN CARLOS TORO
GUERRA, identificado con cédula de ciudadania nimero 5.135.343 de Valledupar (César) e integrado por CARLOS
ALBERTO TORRES MONTERO, identificado con cédula de ciudadania No 71.372.859 de Medellin, Antioquia, con una
participacion del 30%, JUAN CARLOS TORO GUERRA, identificado con cédula de ciudadania nimero 5.135.343 de
Valledupar (César) con una participacion del 20% e Inversiones Grandes Vias e Ingenieria S.A.S CON Nit No 830.031.937-
1, con una participacion del 50%

Justificacion

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

PROGRAMA: CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO
2019, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-90908 DE 2019, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 0065 de 2019, numeral
4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacién
técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacién respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 administrado por FIDUPREVISORA S.A., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...)

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO — P.A. FINDETER — GUAJIRA EDUCATIVO 2019 seleccionard al contratista
y/o adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacidn de adjudicacién realizada por el Comité Técnico
con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion
y consolidacién adelantado por la Direccion de Contratacién de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.4.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacidn y de evaluacidn y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direcciéon de Contratacidon de Findeter, en los siguientes
términos:

3. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 22 de febrero de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron veinte (20) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de
Referencia en el numeral 1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo I, Generalidades, Capitulo Il
Disposiciones Generales: “Se verificard el nimero total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su
presentacion. En el evento de que se hayan presentado mas de quince (15) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y
administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizara la asignacion de un nimero a cada uno de los proponentes mediante
la funcién “ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las
quince (15) ofertas con mayor nimero, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacidn. En caso de error se aplicard por la
Fiduciaria lo dispuesto en los presentes términos.”
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En consecuencia, se seleccionaron quince (15) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion,

conforme con lo siguiente:

No.

PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

JASA LTDA

NIT: 800.177.012-0
Representante
SALVADOR ARTURO MONTES PABON.CC. No. 13.459.803
CLAUDIA JIMENA CASADIEGO CARRILLO C.C. No. 60.301.830

ANDRES JAVIER GRANADOS
ARCINIEGAS

CC. No. 79.783.653

AURORA PROYECTOS E
INVERSIONES S.A.S.

NIT. 900.685.791 -1
Representante Legal
Alvaro Humberto Orozco Zufiga
CC. No. 72.280.819

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Representante
NIT. 830.085.683-6
Representante Legal
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN
CC 19.460.521. (Principal)
SANDRA MAYERLI SOLINA URUENA
CC52.174.253. (Suplente)

UNION TEMPORAL 3SJ

Representante Legal.

GABRIEL ENRIQUE ANGULO AYOLA
C.C. 85.467.543
Conformado por:

Integrante No. 1
SERVICIOS DE INGENIERIA INVERSIONES Y MAQUINARIAS-
SIIM-S.A.S
NIT. 900.359.224-1
Porcentaje de Participacién: 60%
Representante legal:

PAOLA PINEDA GAMARRA
C.C. 1.102.804.367
Integrante No. 2
JAVIER ORLANDO RAMIREZ RODRIGUEZ
C.C. 79.655.067
Porcentaje de Participacién: 40%

CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA

Representante Legal. ALFONSO RAFAEL OROZCO OVALLE
C.C. 1.136.883.598
JOSE ALBERTO HERAZO MOLINA
C.C 77189924 (suplente)
Conformado por:
Integrante No. 1
CONCEPTOS DE INGENIERIA S.A.S.
Nit 830.513.019-2
Porcentaje de Participacién: 50%
Representante legal:
JOSE ALBERTO HERAZO MOLINA
C.C 77189924
TATIANA BOZI IMBETT C.C 45526166 (suplente)
EVANYS BONILLA REINA C.C 1065588457 (suplente)

CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA

Representante Legal.
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ (Principal)
C.C. 72308620
IVAN MANUEL RIPOLL VARELA
C.C. 72168000 (Suplente)
Conformado por:

Integrante No. 1
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S
NIT 900145050-6
Porcentaje de Participacién: 33%
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Representante legal:
IVAN MANUEL RIPOLL VARELA (Principal)
C.C. 72168000
Representante legal:
TATIANA PATRICIA ARJONA ROBLEDO (Suplente)
C.C. 72168000
Integrante No. 2
AS PROYECTOS SAS
NIT 900110952-3
Porcentaje de Participacion: 34%
Representante legal: ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ
C.C. 72308620

Representante Legal.
JUAN CARLOS TORO GUERRA (Principal)
C.C.5.135.343
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO (Suplente)
C.C. 71.372.859
Conformado por:
Integrante No. 1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO.
c.c. 71.372.859
CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 Porcentaje de Participacion: 30%
8 Integrante No. 2
JUAN CARLOS TORO GUERRA.
c.c. 5.135.343
Porcentaje de Participacién: 20%
Integrante No. 3
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S.
nit 830.031.937-1
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: JAIME JOSE BARRIOS REDONDO
c.c. 73.006.077

Representante Legal.
DIANA CAROLINA BELTRAN BAUTISTA
c.c. 63.540.679 (Principal)
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA
c.c. 13.841.609 (Suplente)
Conformado por:
Integrante No. 1
INGECAR S.A.
Nit. 890207641-0
9 CONSORCIO BB GUAJIRA Porcentaje de Participacion: 99%
Representante legal:
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA (Principal)
c.c. 13.841.609
CIRO ALBERTO BELTRAN BAUTISTA (Suplente)
c.c. 91.525.207
Integrante No. 2
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA
c.c. 13.841.609
Porcentaje de Participacion: 1%

Representante Legal.
SALIM JACOB NADER MOHREZ (Principal)
c.c. 1.026.296.648
LUIS ALBERTO LORA ESCOBAR (Suplente)
c.c. 1.067.933.381
Conformado por:
Integrante No. 1
DIMARCH S.A.S
NIT 900919809-1
Porcentaje de Participacién: 19%
Representante legal:
JUAN CARLOS DIAZ MARCHENA

10 CONSORCIO FONSECA
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c.c. 1.125.278.669
Integrante No. 2
CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA
c.c. 78.695.529
Porcentaje de Participacién: 51%
Integrante No. 3
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S
c.c. 812002343-6
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante legal:
PATRICIA EUGENIA MARQUEZ DE QUINTERO (Principal)
c.c. 34.966.470
GUILLERMO GABRIEL QUINTERO MARQUEZ (Suplente)
c.c. 11.000.644

Representante Legal
EDYEL VACCA GAMEZ CC. No. 4.264.091 (Principal)
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265
(Suplente)
Conformado por:
Integrante N° 1
BSV INGENIERIA S.A.S
CONSORCIO EDUCATIVO BG NIT. 830.142.715-8 Porcentaje de Participacion: 50%
EDYEL VACCA GAMEZ CC. No. 4.264.091
LUIS FELIPE SUAREZ BUSTOS CC. No. 80.429.574 (suplente)
Integrante N° 2
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA
Y VIAS SAS -GEPAV -
NIT 844.001.014-1Porcentaje de Participacidon: 50%
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ CC. No. 7.220.265
GERMAN ANTONIO NUNEZ NUVAN C.C. No.79.424.318

11

Representante Legal.
ALVARO MAESTRE CRUZ (Principal)
C.C. 72.345.315
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS (Suplente)
C.C. 79.295.848
Conformado por:
Integrante No. 1
ALDEMAR ALVAREZ SALINAS
c.c. 92.539.895
UNION TEMPORAL MG2 Porcentaje de Participacién: 50%
Integrante No. 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
C.C. 79.295.848
Porcentaje de Participacién: 30%
Integrante No. 3
JAIME AMADEO SANCHEZ GIRALDO
C.C. 72.152.268
Porcentaje de Participacién: 20%

12

NIT. 900.431.030 -5

. Representante Legal
13 INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES David Alexander Coy Ferrer

NISSIS.A.S CC. No. 72.000.424

14 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS CC. No. 79.105.236

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
15 SIERRA CC. No.92.525.570

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
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El dia primero (01) de marzo de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No.39, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo
dia, con los siguientes resultados:

2.1, CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

1 |[JASALTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ANDRES JAVIER GRANADOS RECHAZADA
2 ARCINIEGAS NO CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE
3 QL;RSORA PROYECTOS E INVERSIONES CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
4 |[CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
. NO CUMPLE CUMPLE
5 |UNION TEMPORAL 3SJ CUMPLE NO HABILITADA
6 |CONSORCIO NUEVA GUAJIRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 |CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
8 CONSORCIO GUAIIRA CJI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 [CONSORCIO BB GUAJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 |CONSORCIO FONSECA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
1 CONSORCIO EDUCATIVO BG NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
12 UNION TEMPORAL MG2 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
13 INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
NISSI S.A.S
14 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA | CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 |SIERRA CUMPLE
2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 JASALTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
, ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
" CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
. UNION TEMPORAL 3SJ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO NUEVA GUAJIRA
. CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
s CONSORCIO GUAIIRA CJI1 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO BB GUAJIRA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO FONSECA
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11 CONSORCIO EDUCATIVO BG NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 UNION TEMPORAL MG2 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

13 INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S
" LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
is JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el dos (02) de marzo (03) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia tres
(03) de marzo de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio en el Cronograma de la convocatoria, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacidén de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias descritas, el dia cinco (05) de marzo dos mil veintiuno (2021) se presentd ante
el Comité de Contratacidon No. 43, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes
resultados:

3.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

[No. | NOMBRE DELPROPONENTE _ |JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO |

1 |JASALTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ANDRES JAVIER GRANADOS RECHAZADA
2 | ARCINIEGAS RECHAZADA RECHAZADA | CUMPLE
3 ;\l:\RSORA PROYECTOS E INVERSIONES | .\, RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
4 |CONSTRUCTORA SINATEL LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
. RECHAZADA RECHAZADA
5 |UNION TEMPORAL 3SJ CUMPLE RECHAZADA
6 |CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 |CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
g |CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 |CONSORCIO BB GUAIJIRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 |CONSORCIO FONSECA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
11 |CONSORCIO EDUCATIVO BG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
1 |UNION TEMPORAL MG2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 |INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES| RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
NISSI S.A.S
14 |LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA | CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 |SIERRA CUMPLE
3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS.
. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 JASALTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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) ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
a CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 UNION TEMPORAL 3S) NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO NUEVA GUAIJIRA
" CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
A CONSORCIO GUAIJIRA CJI 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO BB GUAJIRA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO FONSECA
11 CONSORCIO EDUCATIVO BG NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
12 UNION TEMPORAL MG2 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
p NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
13 INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S
14 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
15 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3.3. OBSERVACION PRESENTADA AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES POR PARTE DEL
PROPONENTE No. 2 CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA

El dia 7 de marzo de 2021, el proponente CONSORCIO SAN JUAN BAUTISTA presenté observacion al INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, la cual fue resuelta y publicada el dia 8 de marzo de 2021 en la pagina web de la
convocatoria, ratificdndose la calificaciéon emitida en el informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes de
“RECHAZADA”.

Por lo anterior y en aras de garantizar el debido proceso, el principio de transparencia y la seleccion objetiva, se modificé la
hora de realizacidn de la audiencia de apertura del sobre No. 2, definiéndose en el Aviso publicado en la convocatoria que la
TRM se aplicaria conforme lo establecido en los Términos de Referencia, asi: “Para la determinacion del método se tomaran
hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma
de esta convocatoria, (...)”, garantizandose con ello, la seguridad juridica y el principio de igualdad que rige la contratacidn,
dado que la TRM aplicable a la evaluacion se encontraba definida de manera previa a la realizacidon de dicha diligencia,
atendiéndose que el 24 de febrero de 2021 se expidio la Adenda No. 1 que modifico el cronograma, manteniéndose, como
garantia de los principios enunciados.

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacién de diez (10) de los proponentes, se realizd la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia ocho (08) de marzo de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.
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Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacidn y calificacién de las Propuestas”, del Subcapitulo IlI
“Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacién fue presentada ante el comité de contratacion No. 45 y publicada el dia nueve (9) de marzo de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral
3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje,
el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacidn, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacidon Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa
aplicacién de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia nueve (09) de marzo de 2021, fue
de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS (3,623.61); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de LA MEDIA
GEOMETRICA.

El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021

CONTRATAR “LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”,

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido _— TOTAL
Qoin “,gﬂ " Proponente Valor Propuesta Economica |  Evaluacion Econdmica Pure O
Puntaje

b JASALTDA §1.876.40983.00 98 5562158 0,0000000 98.5582138

4 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA §1.851.769.000,00 93754012 0,0000000 993754012

3 CONSORCIO NUEVA GUAJIRA §1.861.248.852,00 998841385 (,0000000 99 8841385

1 CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 §1.863.596.284.00 89791125 0,0000000 99.9797125

8 CONSORCIO BB GUAJRA §1.881.45978.00 980210265 0,0000000 98,0210285

10 CONSORCIQ FONSECA §1.804.114262.00 96 4180041 0,0000000 96,8180041

2 CONSORCIO EDUCATVO BG §1.864.326.796.00 $.5011518 0,0000000 99.9011518

) UNION TEMPORAL MG2 $1.877417.24800 98 4963652 0,0000000 984963652

9 LUISRAFAEL CASTILLO VARGAS §1.884.788.952.00 477051584 0,0000000 97,T051584

§ JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA §1.869.45246000 W 3st2m 0,0000000 9312m
(Observacidn: No se splican descuento confome el numere! 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Coma resutado de la Fvaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibiidad al CONSORCID GUAJRA CJI 2021 con un puntaje de 999797725 y un valor ofertado de
$1,663,396,264,00

4.3 A este informe se anexd la evaluacion de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo, donde se
presentaron ajustes por redondeo al siguiente proponente: PROPONENTE JASA LTDA, Al realizar la verificacién econémica de
la propuesta, se evidencia que el calculo del porcentaje de descuento ejecucién etapa Il, varia de 2,52% a 2,58% lo anterior no
cambia el valor ofertado por el proponente; PROPONENTE CONSTRUCTORA SINATEL LTDA: Al realizar la verificacidn econédmica
de la propuesta, se realiza correccidn aritmética a la sumatoria de los costos indirectos. Lo anterior no cambia el valor ofertado
por el proponente; PROPONENTE CONSORCIO BB- GUAIJIRA: se realiza correccidén aritmética a la sumatoria de los costos
indirectos. Adicionalmente, se evidencia que el cdlculo del porcentaje de descuento ejecucidn etapa Il, varia de 2,84% a 2,24%,
teniendo en cuenta que el valor del presupuesto estimado para la etapa Il es de 1.913.154,362,00, variando la oferta en $2.00
de $1,881,845,980 a 1881,875,978, estando dentro de los valores minimos y maximos de la convocatoria; PROPONENTE: UNION
TEMPORAL MG2, Se realizd ajuste por redondeo a los valores de imprevistos e IVA sobre la utilidad, lo anterior no cambia el
valor ofertado por el proponente. PROPONENTE JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA se realiza correccién aritmética a la
sumatoria de los costos indirectos y al valor ofertado de la etapa I, se realizé ajuste por redondeo al valor del descuento
expresado en pesos, variando la oferta en $1.00 de $1,869,452,461,00 a 1,869,452,460,00, estando dentro de los valores
minimos y maximos de la convocatoria

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), hasta las 5.00 p.m. del diez (10) de marzo
dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual se presentd observacion el dia 9 de marzo de 2021, por parte del Proponente
Consorcio Nueva Guajira, la cual fue resuelta y publicada el dia 10 de marzo de 2021 en la pagina web de la convocatoria,
ratificdndose la evaluacidn de las ofertas econdmicas observadas.

6- . El evaluador efectuio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencién de lavado de activos, verificando que no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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7- . De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo 11 “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo 1l
“DISPOSICIONES GENERALES” de los Términos de Referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION consagrada en los términos de
referencia de la presente convocatoria, tal como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota y BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA, FIDUAGRARIA y la DIRECCION DE CONTRATACION DE
FINDETER, asi:

FIOUCARA BO0OTA 5.4

oy

om0t

2 Fiduagraria

(g o =
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8- . Visto lo anterior se puede constatar que el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad con reporte de contratos
no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

9- . De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es el siguiente: PROPONENTE No. 8 CONSORCIO GUAIJIRA CJI 2021, por valor de MIL OCHOCIENTOS
SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ( $
1.863.596.284,00) tal como lo revela el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021

CONTRATAR “LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO
DE LA GUAJIRA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o TOTAL
Or::r;;a_:ﬁn Proponents Valor E . E i6n E Puntaje Obtenido

6 JASA LTDA $ 1.876.840983,00 96,5562158 0,0000000 98,5582158

4 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA $ 1.851.769.000,00 993754012 0,0000000 99,3754012

3 CONSORCIO NUEVA GUAJIRA $ 1.861.248852,00 998841385 0,0000000 99,8841385

1 CONSORCIO GUAJIRA GJI 2021 $ 1.863.596.284.00 99,9797725 (,0000000 90,9797725

8 CONSORCIO BB GUAJIRA $1.881.845978,00 98,0210285 0,0000000 98,0210285

10 CONSORCIO FONSECA $ 1804 114262 00 968180041 0,0000000 96,8180041

2 CONSORCIO EDUCATIVO BG $1.864.328.796,00 999011518 0,0000000 99,9011518

7 UNION TEMPORAL MG2 $1.877.417.248 00 964963652 0,0000000 98,4963652

9 LUIS RAFAEL CASTILLO VARGAS $1.884.788.952,00 97,7051584 0,0000000 97,7051584

5 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA $ 1.869.452.460,00 99,3512277 0,0000000 99,3512277
Observacién: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 con un puntaje de 99,9797725 y un valor ofertado de|
$1,863,506,284,00

VALOR DE LA
CONVOCATORIA

s
1.924.965.200.00

PROPONENTE VALOR DE LA OFERTA | VALOR A ADJUDICAR

CONSORCIO GUAIJIRA CJI 2021 $ 1.863.596.284,00 $ 1.863.596.284,00
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10.- En consecuencia, la adjudicacion al PROPONENTE No. 8 CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021, es por el valor de MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS
M/CTE ( $ 1.863.596.284,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

11. El dia once (11) de marzo de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No.13, érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en
la presente convocatoria, y recomendd la adjudicacidon del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato
Interadministrativo 065 de 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Direccion de Contratacidn remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico en sesidn adelantada el dia once (11) de marzo de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021, cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS
OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER” AL PROPONENTE No. 8 CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021,
representado legalmente por JUAN CARLOS TORO GUERRA, identificado con cédula de ciudadania nimero 5.135.343 de
Valledupar (César) e integrado por CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO, identificado con cédula de ciudadania No 71.372.859
de Medellin, Antioquia, con una participacién del 30%, JUAN CARLOS TORO GUERRA, identificado con cédula de ciudadania
numero 5.135.343 de de Valledupar (César) con una participacidn del 20% e Inversiones Grandes Vias e Ingenieria S.A.S CON
Nit No 830.031.937-1, con una participacion del 50%, por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS
M/CTE ( $ 1.863.596.284,00), incluyendo IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

Proposiciones y Varios | N/A

Decision:

1. Solicitud: Aprobacion y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAIJIRA-I-009-2021, cuyo objeto
consiste en contratar “LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE
MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA
ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

PLAZO DE EJECUCION: TRES (3) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: SETENTA MILLONES DIEZ MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE
($70.010.897,00), Incluido IVA y todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO INTER GROUP, representado por ERNESTO FABIAN PEREZ
MISATH, identificado con cédula de ciudadania nimero 77.105.588, e integrado por integrado por i) | APROBADO E
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH, identificado con cédula de ciudadania nimero 77.105.588, con una INSTRUIDO
participacion del 34%, ii) FABIO ALFONSO BAYONA RAMON, identificado con cédula de ciudadania
5.468.680, con una participacion del 33 % y iii) WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO,
identificado con cédula de ciudadania 80.807.980, con una participacion del 33 %.

2. Solicitud: Aprobacion y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-006-2021, cuyo objeto
consiste en contratar “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR
LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
VALOR ADJUDICADO: MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL

QUINIENTOS PESOS ($1.192.473.500,00) M/CTE, Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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PROPONENTE SELECCIONADO: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA con Nit. 830.085.683-6, representado
legalmente por LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN, identificado con la cédula de ciudadania numero
19.460.521.

3. Aprobacion y adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-004-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR
LA “EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO.

VALOR ADJUDICADO: MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO DIEZ MIL QUINIENTOS
DIECINUEVE PESOS ($1.559.110.519,00) M/CTE., Incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S, con NIT. 900.185.357-2,
representado legalmente por CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ, identificada con cédula de
ciudadania No. 39.620.686

4. Aprobacion y adjudicacién de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-003-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
LA “EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS
DEPARTAMENTO DE LA GUAIJIRA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
NOVECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($1.056.376.920,00.) Incluido el AIU, el valor del IVA sobre la
utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demdas contribuciones de orden nacional y/o local a que
hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS, con NIT 900.185.357-2 representado
por CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ con C.C. Nro. 39.620.686

5. Aprobacion y adjudicacion de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-O-002-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
“LA EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y
VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PLAZO DE EJECUCION: UN (1) MES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

VALOR ADJUDICADO: MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ( $ 1.863.596.284,00), incluyendo IVA y todos los
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

PROPONENTE SELECCIONADO: CONSORCIO GUAIJIRA CJI 2021, representado legalmente por JUAN
CARLOS TORO GUERRA, identificado con cédula de ciudadania nimero 5.135.343 de Valledupar (César)
e integrado por CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO, identificado con cédula de ciudadania No
71.372.859 de Medellin, Antioquia, con una participacion del 30%, JUAN CARLOS TORO GUERRA,
identificado con cédula de ciudadania numero 5.135.343 de Valledupar (César) con una participacion
del 20% e Inversiones Grandes Vias e Ingenieria S.A.S CON Nit No 830.031.937-1, con una participacion
del 50%

Agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité Fiduciario Extraordinario No.11 el dia 12 de marzo de 2021, a las 03:05
p.m.
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